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UPUTSTVO ZA UPOTREBU 
Pre upotrebe ovog uređaja pažljivo pročitajte ovo 
uputstvo i čuvajte ga za buduće potrebe.

BIH SRB MNE

Српски
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Hvala vam što ste izabrali Hisense. Sigurni smo da ćete sa zadovoljstvom koristiti svoj 
novi frižider. Ipak, pre nego što počnete da koristite ovaj uređaj, preporučujemo vam 
da pažljivo pročitate ovo uputstvo, koje sadrži detalje za instalaciji i upotrebu ovog 
proizvoda. Čuvajte ovo uputstvo za buduće potrebe.
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Vaša bezbednost i bezbednosti drugih osoba je jako važna.

Bezbednost frižidera

U ovom uputstvu i na vašem uređaju, naveli smo dosta važnih bezbednostih poruka. 
Uvek pročitajte i pridržavajte se svih bezbedonosnih poruka.

Ovo je znak za bezbednosno upozorenje.
Ovaj znak vas upozorava na potencijalnu opasnost koja može da vas 
usmrti ili povredi vas i druge osobe. Sve bezbednosne poruke prati znak za 
bezbednosno upozorenje i reč “OPASNOST,” “UPOZORENJE” or “PAŽNJA.” 
Ove reči znače:

OPASNOST

UPOZORENJE

PAŽNJA

Neposredna opasna situacija. Možete da poginete ili da 
budete ozbiljno povređeni ako odmah ne pratite uputstva.
Potencijalna opasna situacija, koja ako se ne izbegne, može 
da dovede do smrtnog ishoda ili ozbiljnih telesnih povreda.
Potencijalna opasna situacija, koja ako se ne izbegne, može 
da dovede do umerenih ili lakših povreda.

Sve bezbednosne poruke će vam reći koja je potencijalna opasnost u pitanju, kako da 
smanjite mogućnost povrede i šta može da se desi ako se uputstva ne poštuju.

Bezbednosne informacije i upozorenja

Radi Vaše bezbednosti i pravilne upotrebe, pre instaliranja 
i prve upotrebe uređaja, pažljivo pročitajte ovo korisničko 
uputstvo, uključujući savete i upozorenja. Kako bi se izbegle 
nepotrebne greške i nezgode, važno je da se osigura da su 
sve osobe koje koriste ovaj uređaj u potpunosti upoznate 
sa njegovom upotrebom i bezbednosnim karakteristikama. 
Sačuvajte ovo uputstvo i postarajte se da ono otane uz 
uređaj ukoliko se uređaj premesti ili proda, kako bi se svako 
ko bude koristio ovaj uređaj propisno informisao o njegovoj 
upotrebi i bezbednosnim napomenama.
Radi bezbednosti života i imovine, pridržavajte se mera 
predostrožnosti iz ovih korisničkih uputstava jer proizvođač 
ne snosi odgovornost za štetu nastalu usled propusta.
Bezbednost dece i ostalih ugroženih kategorija ljudi
U skladu sa EN standardom
Ovaj uređaj mogu da koriste deca starija od 8 godina i 
osobe sa smanjenim fizičkim, senzornim i mentalnim 
sposobnostima, kao i neiskusne osobe i osobe koje nisu 
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upoznate sa upotrebom ovog uređaja, ukoliko to rade pod 
nadzorom ili prema datim smernicama i na bezbedan 
način i ukoliko su svesne povezanih opasnosti. Deci nije 
dozvoljeno da se igraju sa uređajem. Čišćenje i održavanje 
uređaja od strane korisnika ne smeju da obavaljaju deca 
bez nadzora. Deca uzrasta od 3 do 8 godina mogu da 
stavljaju i uzimaju namirnice iz rashladnih uređaja.
U skladu sa IEC standardom
Ovaj uređaj nije predviđen za upotrebu od strane osoba 
(uključujući i decu) sa smanjenim fizičkim, senzornim i 
mentalnim sposobnostima, kao i neiskusnih osoba i osoba 
koje nisu upoznate sa upotrebom ovog uređaja, izuzev u 
slučaju ako to rade pod nadzorom ili uputstvima za 
upotrebu uređaja datih od strane osobe odgovorne za 
njihovu bezbednost.
Decu treba nadzirati kako se ne bi igrala sa uređajem.
Čuvajte svu ambalažu van domašaja dece jer postoji rizik 
od gušenja.
Ukoliko više nećete koristiti uređaj, isključite ga iz struje, 
isecite strujni kabl (što je bliže moguće uređaju) i skinite 
vrata, kako bi se sprečio strujni udar ili da se deca zatvore 
u frižideru tokom igre.
Ako ovaj uređaj, koji sadrži magnetne zaptivače na 
vratima, zamenite sa starim uređajem koji ima ručicu sa 
oprugom (kvaka) na vratima ili poklopcu, obavezno 
onesposobite ručicu sa oprugom pre nego što odbacite 
stari uređaj. To će sprečiti opasno zaglavnjivanje deteta u 
starom fružideru.

 Opšta bezbednost

Ovaj uređaj je namenjen za upotrebu u domaćinstvu i 
sličnim namenama kao što su:
-kuhinja za radno osoblje u prodavnicama, kancelarijama 
i drugim radnim sredinama;
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-u kućama na farmi i za klijente u hotelima, motelima i 
drugim stambenim jedinicama;
-objektima koji nude noćenje sa doručkom;
-za katering i slične ne-maloprodajne namene.

Nemojte da držite eksplozivne supstance kao što su boce 
sa aerosolima zapaljive sadržine u ovom uređaju.

Ukoliko je strujni kabl oštećen, mora da se zameni od 
strane proizvođača, njegovog ovlašćenog servisera ili 
drugih kvalifikovanih lica kako bi se izbegla opasnost.

UPOZORENJE — Uklonite sve prepreke sa otvora za 
ventilaciju, sa kućišta uređaja ili sa ugrađenih struktura.

UPOZORENJE — Nemojte da koristite mehaničke uređaje ili 
druga sredstva za ubrzavanje procesa odmrzavanja, 
osim onih koje je preporučio proizvođač.

UPOZORENJE — Vodite računa da ne oštetite kolo sa 
rashladnim sredstvom.

UPOZORENJE — Nemojte da koristite električne uređaje 
unutar odeljka za skladištenje hrane u uređaju, osim ako 
nisu tipa koje preporučuje proizvođač.

Rashladno sredstvo i izolacioni gas su zapaljivi. Kada 
odlažete uređaj, to uradite samo u ovlašćenom centru za 
odlaganje otpada. Nemojte ga izlagati otovrenom 
plamenu.

UPOZORENJE — Prilikom postavljanja uređaja, vodite 
računa da strujni kabl nije zaglavljen ili oštećen.

UPOZORENJE — Posudu za vodu napunite samo sa vodom 
za piće.

UPOZORENJE — Nemojte da postavljate višestruke 
produžne kablove ili prenosive izvore napajanja sa zadnje 
strane uređaja.
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Zamena LED-a

UPOZORENJE — Korisnik ne sme da menja LED svetlo! Ako 
je LED svetlo oštećeno, kontaktirajte korisničku podršku za 
pomoć.
Rashladno sredstvo

Rashladni izobutan (R600a) se nalazi u rashladnom kolu 
uređaja i predstavlja prirodni gas sa visokim nivom 
kompatibilnosti sa prirodnom sredinom, ali je svakako 
zapaljiv. Prilikom transporta i instalacije uređaja, vodite 
računa da se ne ošteti ni jedna komponenta rashladnog 
kola.
Rashladno sredstvo (R600a) je zapaljivo.
UPOZORENJE — Frižideri sadrže rashladna sredstva i gasove 
u izolaciji. Rashladna sredstva i gasovi moraju da se odlože 
na stručan način jer mogu da izazovu povrede očiju ili se 
mogu zapaliti. Proverite da cevi kola sa rashladnim 
sredstvom nisu oštećene pre pravilnog odlaganja.

 Upozorenje: Rizik od požara/zapaljivih materija

Ukoliko dođe do oštećenja kola sa rashladnim sredstvom:
Izbegavajate otvorene plamenove i izvore vatre. 
Dobro proveterite prostoriju u kojoj se nalazi uređaj.
Opasno je menjati specifikacije ili modifikovati ovaj uređaj 
na bilo koji način.

Bilo koje oštećenje kabla može da izazove kratki spoj, 
požar i/ili strujni udar.

Električna bezbednost

Strujni kabl ne sme da se produžava.
Vodite računa da utikač nije prignječen ili oštećen. 
Prignječen ili oštećen utikač može da se pregreje i da 
izazove požar.
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Uverite se da možete da pristupite glavnom utikaču 
uređaja.
Nemojte vući glavni strujni kabl.
Ukoliko je utičnica labava, nemojte uključivati strujni 
utikač. Postoji rizik od strujnog udara ili požara.
Ne smete koristiti uređaj ukoliko mu fali poklopac 
unutrašnje lampice za osvetljenje.
Frižider može da se napaja samo sa jednofaznom 
naizmeničnom strujom od 220~240V/50Hz. Ukoliko je 
fluktuacija napona na mestu korišćenja korisnika toliko 
velika da napon prleazi gorenavedeni opseg, zbog 
bezbednosti, obavezno povežite sa frižiderom 
automatski regulator naizmeničnog napona, čija je 
snaga veća od 350W. Frižider mora da koristi posebnu 
utičnicu, a ne utičnicu koju deli sa drugim električnim 
uređajima. Utikač frižidera mora da se poklapa sa 
žicama za uzemljenje na utičnici.
Svakodnevna upotreba
Nemojte da držite zapaljivi gas ili tečnosti u uređaju. 
Postoji rizik od eksplozije.
Nemojte koristiti druge električne uređaje u uređaju 
(npr. električne aprate za sladoled, miksere, itd.)
Prilikom isključivanja iz struje, uvek izvucite utikač iz 
utičnice, nemojte vući kabl.
Nemojte postavljati vruće predmete blizu plastičnih 
komponenti ovog uređaja.
Nemojte da stavljate prehrambrene proizvode 
direktno uz odvod za vazduh na zadnjoj strani.
Prethodno upakovanu zamrznutu hranu čuvajte u 
skladu sa smernicama proizvođača zamrznute hrane.
Preporuke za skladištenje proizvođača uređaja moraju 
se striktno poštovati. Pogledajte relevantne smernice 
za skladištenje.

                             8 / 84                             7 / 82                             8 / 84



Nemojte stavljati gazirana pića u odeljak za zamrzavanje 
jer se stvara pritisak u boci koji može da dovede do njene 
eksplozije i oštećenja uređaja.
Zamrznuta hrana može da izazove promrzline ako se 
konzumira direktno iz odeljka za zamrzavanje.
Nemojte izlagati uređaj direktnoj sunčevoj svetlosti.
Držite sveće, lampe i ostale predmete sa otvorenim 
plamenom dalje od uređaja, da se uređaj ne bi zapalio.
Uređaj je namenjen za čuvanje namirnica i/ili pića u 
normalnom domaćinstvu kao što je opisano u ovom 
uputstvu. Uređaj je težak. Morate biti pažljivi prilikom 
njegovog pomeranja.
Nemojte da vadite ili dodirujete predmete iz odeljka za 
zamrzavanje ako su Vam ruke vlažne/mokre jer do može 
da dovede do nagrizanja kože ili promrzlina.
Nikada nemojte koristiti osnovu, fioke, vrata, itd., za 
stajanje na njima ili kao oslonac.
Zamrznuta hrana ne sme ponovo da se zamrzava kada 
je već odmrznuta.
Nemojte da konzumirate lizalice ili kockice leda direktno 
iz zamrzivača jer to može da dovede do promrzlina u 
ustima ili na usnama.
Da biste sprečili ispadanje premeta, povredu ili oštećenje 
uređaja, nemojte da preopterećujete police u vratima ili 
da stavljate previše hrane u fioke za održavanje svežine.
UPOZORENJE — Hrana treba da bude spakovana u kese 
pre nego što se stavi u frižider. Tečnost mora da se čuva 
u flašama ili posudama sa zatvaračem kako bi se izbeglo 
prolivanje, jer nije lako očistiti takvu strukturu proizvoda.
Ovaj rashladni uređaj nije namenjen da se koristi kao 
ugradi uređaj.
Da bi se pratila temperatura i vlažnost u blizini uređaja i 
da bi uređaj bolje radio, postavite senzore za 
temperaturu i vlažnost van kutije uređaja.
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           Pažnja!
Nega i čišćenje

Pre održavanja, isključite uređaj i izvadite strujni utikač iz 
utičnice.

Nemojte da čistite uređaj s metalnim predmetima, 
paročistačima, eteričnim uljima, organskim 
razređivačima ili abrazivnim sredstvima za čišćenje.

Nemojte da koristite oštre predmete za uklanjanje leda 
sa uređaja. Upotrebite plastični strugač.

Važno za instalaciju!

Za električno povezivanje pažljivo pratite instrukcije iz 
ovog uputstva.

Otpakujte uređaj i proverite da li ima oštećenja na 
njemu. Nemojte da povezujete uređaj ako je oštećen. 
Odmah prijavite moguća oštećenja tamo gde ste kupili 
uređaj. U ovom slučaju sačuvajte ambalažu.

Savetuje se da se sačeka najmanje četiri sata pre 
povezivanja uređaja kako bi se omogućilo vraćanje ulja 
u kompresor.

Potrebnio je obezbediti adekvatnu cirkulaciju vazduha 
oko uređaja, jer u suprotnom može da dođe do 
pregrevanja. Kako biste postigli adekvatnu ventilaciju, 
pratite instrukcije vezane za instalaciju. Gde god je to 
moguće, zadnja strana proizvoda ne bi trebalo da bude 
preblizu zida kako bi se izbeglo dodirivanje ili hvatanje za 
vruće delove (kompresor, kondenzator), sprečio rizik od 
požara, sledite istrukcije vezane za instalaciju.

Uređaj ne sme da se postavlja blizu radijatora ili šporeta.

Vodite računa da je glavni utikač pristupačan nakon 
instalacije uređaja.
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Servis

Sve električne radove koji su potrebni prilikom 
servisiranja uređaja, treba da sprovede kvalifikovani 
električar ili stručno lice.

Ovaj proizvod se mora servisirati od strane ovlašćenog 
servisa i moraju da se koriste isključivo originalni rezervni 
delovi.

1. Ukoliko je uređaj Frost Free (bez formiranja leda)
2. Ukoliko uređaj sadrži odeljak za zamrzavanje.

Kako bi se izbegla kontaminacija hrane, sledite sledeće 
smernice:

Otvaranje vrata na duže vreme može da izazove znatno 
povećanje temperature u komorama uređaja.

Redovno čistiti površine koje mogu da dođu u dodir sa 
hranom i pristupačne sisteme za pražnjenje vode.

Očistite rezervoare za vodu ako se nisu koristili 48h; 
isperite sistem za vodu koji je priključen za dovod vode 
ako voda nije povlačena 5 dana.

Sveže meso i ribu držite u odgovarajućim posudama u 
frižideru, tako da ne dođu u dodir ili kako ne bi kapali na 
drugu hranu.

Odeljci za zamrznutu hranu sa dve zvezdice su podesni 
za skladištenje prethodno zamrznute hrane, čuvanje ili 
pravljenje sladoleda i pravljenje kockica leda.

Odeljci sa jednom, dve ili tri zvezdice, nisu podesni za 
zamrzavanje sveže hrane.

Ukoliko je rashladni uređaj prazan duže vreme, isključite 
ga, otopite, očistite, osušite i ostavite vrata otvorena 
kako bi se sprečilo formiranje buđi u uređaju.
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LED svetlo frižidera
Ledomat
Kutija u vratima frižidera
Rotirajući separator
Poklopac
LED svetlo zamrzivača
Polica zamrzivača

Srednja fioka zamrzivača
Donja fioka zamrzivača
Kutija u vratima zamrzivača
Staklena polica
Bočna svetla frižidera
Rezervoar za vodu
Fioka za skladištenje

LED svetlo promenljivog odeljka
Polica promenljivog dela
Srednja fioka promenljivog dela
Donja fioka promenljivog dela
Nogica za poravnavanje
Wi-Fi modul

Delovi i karakteristike

Pravilno odlaganje starog frižidera

UPOZORENJE
Opasnost od gušenja

Skinite vrata sa starog frižidera.
Ako to ne uradite to može da dovede do 
smrtnog ishoda ili oštećenja mozga.

VAŽNO: Zaglavljivanje dece i gušenje nisu samo 
problemi iz prošlosti. Odbačeni i ostavljeni frižideri 
i dalje predstavljaju opasnost- čak i ako će stajati 
tako “samo na nekoliko dana”. Ako želite da 
odbacite svoj stari frižider, molimo vas da sledite 
ova uputstva kako bi se sprečile nezgode.

Pre nego što bacite svoj stari frižider ili zamrzivač:

Skinite vrata.
Ostavite police u njemu tako da deca ne 
mogu lako da se penju unutar njega.

Važne informacije koje treba da znate o 
odlaganju frižidera:
Odlažite otpad u skladu sa državnim i lokalnim 
propisima. Rashladno sredstvo treba da ispusti 
licencirani tehničar za rashladna sredstva sa 
EPA sertifikatom u skladu sa utvrđenim 
procedurama.

NAPOMENE: Vaš model uređaja može da izgleda drugačije od ove ili drugih slika u uputstvu, u 
zavisnosti od karakteristika vašeg modela.

NAPOMENE: Kako bi se postigla najbolja energetska efikasnosti ovog proizvoda, postavite sve police 
i fioke na njihov predviđen položaj kao što je prikazano na ilustraciji iznad.
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Uslovi za instalaciju

UPOZORENJE

UPOZORENJE

Uslovi za lokaciju

Uslovi za elektro instalaciju

Rizik od požara/zapaljivih materija
Zapaljive materije i isparenja, kao što su 
benzin, držite dalje od uređaja.
Ako to ne učinite, može doći do smrtnog 
ishoda, eksplozije ili požara.

VAŽNO: Ovaj frižider je projektovan samo za 
unutrašnju, kućnu upotrebu.

Temperatura

Ovaj frižider je namenjen na upotrebu na 
mestima na kojima se temperatura kreće od 
minimalno 16°C do maksimalno 43°C. 
Preporučeni opseg temperature za optimalni 
učinak, koji smanjuje potrošnju električne 
energije i omogućava vrhunsko hlađenje, je 
između 16°C i 32°C. Preporučuje se da ne 
postavljate firžider blizu izvora toplote, kao što je 
pećnica ili radijator.

Ugradne dimenzije (mm)

W        W1       W2      W3        D        D1        D2         H
914      996    1471,4    908     725     610    1097,5   1785

Ventilacija
Za efikasan rad potrebna je adekvatna 
cirkulacija vazduha oko frižidera.
Da biste obezbedili pravilnu ventilaciju, 
održavajte preporučeno odstojanje.

Opasnost od električnog udara
Uključite u uzemljenu utičnicu sa 3 kontakta.
Nemojte da uklanjate uzemljenje iz utikača 
kabla za napajanje.
Nemojte da koristite adapter.
Nemojte da koristite produžni kabl.
Ako to ne učinite, može doći do smrtnog 
ishoda, požara ili električnog udara.

Pre nego što postavite svoj frižider na konačno 
mesto, važno je da osigurate da ima ispravno 
napajanje.

Preporučen način uzemljenja
Potrebno je uzemljeno električno napajanje od 
220-240 volti, 50Hz, AC samo 15- ili 20-ampera. 
Preporučuje se da se koristi posebno strujno kolo 
koje je namenjeno samo za frižider. Koristite 
utičnicu koja ne može da se isključi prekidačem. 
Nemojte da koristite produžni kabl.

NAPOMENE: Pre bilo kakvog čišćenja ili instalacije, 
potrebno je da isključite frižider sa napajanja. 
Kada završite, ponovo povežite frižider na 
napajanje i resetujte kontrolu temperature na 
željena podešavanja. 
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Otpakujte frižider

Skidanje vrata 
(samo ako je potrebno)

�


Uputstvo za instalaciju

UPOZORENJE

UPOZORENJE

UPOZORENJE

Pozicioniranje instalacije

Opasnost od eksplozije i požara
Vodite računa da ne probušite cevi za 
rashladno sredstvo.
Pažljivo pratite uputstva za rukovanje.
Koristi se zapaljivo rashladno sredstvo.
Ako to ne učinite, može doći do smrtnog 
ishoda, eksplozije ili požara.

VAŽNO: Pažljivo rukujte kada pomerate frižider 
kako biste izbegli oštećenje cevi za rashladno 
sredstvo ili povećani rizik od curenja.

Opasnost od prekomerne težine
Potrebno je dvoje ili više ljudi za pomeranje i 
postavljanje frižidera.
Ako to ne uradite, možete da povredite leđa 
ili da dođe do drugih povreda.

Uklonite pakovanje
Skinite traku ili ostatke od lepka sa površina pre 
uključivanja frižidera. Preko lepka prstima 
utrljajte manju količinu tečnog deterdženta za 
posuđe. Očistite sa toplom vodom i posušite.
NAPOMENE: Nemojte da koristite oštre 
predmete, da trljate sa alkoholom, zapaljivim 
tečnostima ili abrazivnim sredstvima za 
čišćenje da biste uklonili traku ili lepak. Ovi 
proizvodi mogu da oštete površinu vašeg 
frižidera. Za više informacija, pogledajte 
“Bezbednost frižidera”.
Odložite/reciklirajte sav material za pakovanje.
Ako je frižider postavljen u horizontalni ili 
nagnutni položaj u bilo kom vremenskom 
periodu, sačekajte 4 sata pre nego što ga 
uključite u struju kako biste omogućili da se 
ulje slegne u kompresoru.
Kada premeštate frižider:
Vaš frižider je težak. Kada pomerate frižider 
zbog čišćenja ili servisiranja, obavezno pokrite 
pod sa kartonom ili ivericom kako biste izbegli 
oštećenje poda. Uvek izvucite frižider pravo 
napolje kada ga pomerate.
Nemojte da klimate ili “šetate” frižider kada 
pokušavate da ga pomerite, jer može da dođe 
do oštećenja poda.

Očistite pre upotrebe
Nakon što uklonite pakovanje, očistite 
unutrašnjost frižidera pre upotrebe. Pogledajte 
uputstva za čišćenje u odeljku “Nega frižidera”.

Važne informacije koje je potrebno da znate 
o staklenim policama i poklopcima:
Nemojte da čistite staklene police ili poklopce 
sa toplom vodoma kada su oni hladni. Police i 
poklopci mogu da se polome ako su izloženi 
naglim promenama temperature ili udarcima 
kao što je sudaranje. Kaljeno staklo je 
napravljeno tako da se razbije na puno malih 
delova veličine šljunka. To je normalno. 
Staklene police i poklopci su teški. Izvlačite ih 
sa obe ruke kako ih ne biste ispustili.

  Ovaj uređaj radi dobro od SN do T.
Uređaj možda neće raditi ispravno ako je 
ostavljen duži vremenski period na temperaturi 
iznad ili ispod naznačenog opsega.

Klimatska klasa Temperatura sredine
+10°C do +32°C
+16°C do +32°C
+16°C do +38°C
+16°C do +43°C

SN
N
ST
T

Izmerite frižider da biste bili sigurni da može da 
prođe kroz vrata. Ako frižider ne može lagano 
da prođe kroz vrata, pratite uputstva kako da 
skinete dvoja vrata s frižidera i prednju ploču 
fioke zamrzivača.

Opasnost od električnog udara
Isključite napajanje pre skidanja vrata.
Ponovo povežite uzemljenje pre puštanja 
u rad.
Ako to ne uradite može da dovede do 
smrtnih poslednica ili strujnog udara.

Alati koji su vam potrebni (nisu obezbeđeni)

Imbus ključ (4mm) Ključ (8mm)

Philips šfrafciger
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Korišćenje posude za vodu

Skinite vrata
VAŽNO: Držite vrata frižidera zatvorenim sve dok 
ne budete spremni da ih podignete sa frižidera.
1. Isključite frižider ili isključite napajanje.
2. Pomoću Phillips šrafcigera skinite, uklonite tri 

zavrtnja koji pričvršćuju poklopac šarke, potom 
skinite poklopac šarke sa svim prčvršćenim 
delovima.

Šrafovi

3. Odvojite dva priključka sa leve strane vrata. Da 
biste sklinuli žičani priključak, pritisnite vrh 
priključka (B) i odvojite ga od drugog priključka. 
Da biste skinuli spojnice za vodu sa šarke, 
okrenite i povucite šelnu iz priključnice.
Izvucite dovod vode (C) pritiskajući pokretni 
deo (D) sa spojnice dovoda vode.

Šelna

4. Skinite 3 zavrtnja (E) pričvršćena na šarkama, 
sa ključem (8mm) i sa 1 anker zavrtnjom (F) 
pričvrstite šarku sa Philips šrafcigerom (+). 
Uklonite gornju levu šarku na vratima (G).

5. Sa obema rukama otvorite vrata za više od 90°. 
Podignite ih i skinite.

6. Ako je potrebno, uklonite 2 šestougaona zavrtnja 
šarki (I) sa inbusom (5mm). Uklonite donju levu 
šarku na vratima (H).

Imbus

Zamenite vrata
1. Ako se skinu, ponovo postavite donje šarke.
2. Pomoću dvoje ili više ljudi postavite vrata 

frižidera na donju šarku.
3. Ubacite gornju šarku na vrh vrata.
4. Pomoću tri zavrtnja koja ste ranije skinuli, 

pričvrstite gornju šarku na vrh frižidera.
NAPOMENE: Samo kod levih vrata, zamenite 
anker zavrtanj u gornjoj šarki, ponovo pričvrstite 
snop kablova, ponovo povežite dovod vode, 
vodeći računa da su šelne pravilno povezane 
sa spojnicama.

5. Ponovite korake od 1 do 4 da biste zamenili 
suprotna vrata.

6. Pomoću tri zavrtnja koja ste ranije skinuli,
ponovo postavite gornju šarku poklopca i 
kontrolnu tablu na vrh frižidera.

1. Potrebno je da korisnik izvuče posudu za led u
pravcu strelice.
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Podesite vrata (ako je potrebno)
UPOZORENJE

Poravnajte frižider ako je potrebno

Završite instalaciju

Opasnost od električnog udara
Uključite u uzemljenu utičnicu sa 3 kontakta.
Nemojte da uklanjate uzemljenje iz utikača 
kabla za napajanje.
Nemojte da koristite adapter.
Nemojte da koristite produžni kabl.
Ako to ne učinite, može doći do smrtnog 
ishoda, požara ili električnog udara.

1. Uključite u uzemljenu utičnicu sa 3 kontakta.
NAPOMENE: Postavite frižider na njegovo 
konačno mesto i vodite računa da održavate 
preporučeno odstojanje.

2. Pomerite frižider na njegovo konačno mesto, 
pazeći da održite preporučeni razmak.

Frižider mora da bude postavljen ravno kako bi 
se održao optimalni učinak i izgled.
1.  Okrenite nogicu za poravnanje na dnu 

prednjeg dela kako biste podigli ili spustili tu 
stranu fruižidera sve dok frižider ne bude 
postavljen ravno sa svih strana.

2. Okrenite obe nogice istom jačinom da biste 
malo podgili prednji deo frižidera. Na taj način 
će se vrata lakše zatvarati.

10mm do 15mm

Podesiva nogica
Roler
Roler

NAPOMENE: Ako gurnete vrh frižidera time 
smanjujete težinu na nogice za poravnavanje. Na 
taj način se nogica lakše okreće.
Okrenite podesivu nožicu u smeru kazaljke na satu 
da biste podigli ili u suprotnom smeru od kazaljke 
na satu da biste spustili frižider.
Da biste bili sigurni da će se vrata automatski 
zatvoriti, nagnite vrh frižidera unazad za oko 
10mm do 15mm. Ako je potrebno, koristite ključ za 
podešavanje nogica.

Zapitvke se koriste za poravnavanje vrata, možete 
da ih nađete u torbi sa priloženom opremom.

male zaptivke 3 komada

velike zaptivke 1 komada

2. Otvorite poklopac posude za led i sipajte vodu.

3. Zatvorite poklopac i vratite posudu za led u
smeru strelice.

NAPOMENE: 1.  Posuda za led može da skladišti 4,2L
     vode.
2. Ako posuda za vodu nije na svom 

mestu, trepereće ikonica “        ” na 
kontrolnoj tabli.

3. Ako korisnik planira da putuje duže 
od 7 dana, preporučuje se da se 
isprazni led.

4. Kada se rezervoar ponovo postavi 
na svoje mesto, pumpa će vratiti 
vodu iz ledomata.
Nakon otprilike oko jednog minuta, 
nekoliko kapi vode će kapati sa 
izlaza za led, što je noramalno.
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Upotreba frižidera
Otvaranje i zatvaranje vrata
Ostavite prostor za otvaranje vrata
Vodite računa da imate dovoljno prostora 
ispred frižidera da biste otvorili vrata.

Četvora vrata mogu da se otvore i zatvore 
pojedinačno ili zajedno.

Na levim vratima frižidera nalazi se stub.

Prilikom zatvaranja levih vrata, stub se sklapa 
iza desnih vrata i time spaja ta dva vrata.

Temperatura okvira vrata se kontroliše kako 

bi se sprečilo stvaranje vlage na stubu. Površina 
može da bude topla, što je normalno i to neće 
uticati na učinak frižidera.

NAPOMENE: Pre zatvaranja levih vrata, vodite 
računa da je stub savijen ka unutra. Ako je stub 
izvučen napolje, može da se ošteti kada 
pokušate da zatvorite vrata.

908mm

1471,4mm

10
80

,6
m

m
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Korišćenje komandi
Vaš proizvod ima jednu kontrolnu tablu koja se nalazi na vratima frižidera. Koristite svoj uređaj prateći 
sledeće smernice za upravljanje istim.
Kontrolna tabla
Kontrolna tabla je prikazana na dijagramu ispod. Ekran će zasvetleti kada se frižider prvi put uključi. 
Međutim, svetla se automataski gase nakon 60 sekundi.

Blokada za decu i alarm za 
vrata

Kontrola temperature frižidera

Kontrola temperature zamrzivača

Ice Off (bez leda)

Ovaj taster ima dve svrhe:
1. Blokada za decu
Pritisnite i zadržite taster “Alarm” na 3 sekunde 
da biste zaključali celu kontrolnu tablu 
uključujući I funkciju dozatora. Ako je kontrolna 
table zaključana, pojaviće se ikonica “       ” i 
nijedno dugme na kontrolnoj tabli neće raditi. 
Da biste otključali kontrol panel, pritisnite i držite 
“Alarm” ponovo na 3 sekunde.
2. Alarm za vrata
Ako ostavite neka vrata otvorena duže od 2 
minuta, aktiviraće se alarm za vrata. Ikonica 
“       ” će treperiti, na kontrolnoj table će se 
pojaviti “dr” i oglasiće se zvučni signal. Zvučni 
signal će se oglasiti 3 puta u minuti i prestaće 
nakon 8 minuta. U slučaj da se oglasi alarm, 
možete da dodirnete dugme alarma da 
isključite alarm za vrata, potom će ikonica “       ” 
prestati da treperi i nastaviće, a zvučni signal 
će u isto vreme prestati. Takođe alarm za vrata 
može da se stopira zatvaranjem svih vrata.
Da biste uštedeli energiju, izbegavajte da 
ostavljate vrata otvorenim duže vreme prilikom 
korišćenja frižidera.

Možete da pritisnete dugme “Ice Off'” da biste 
iskontrolisali pravljanje leda. Kada je blokada 
za decu Child lock isključena, možete da 
dodirnete dugme “Ice Off” da biste isključili 
ledomat i tada će zasvetliti ikonica “      ”. Ako 
želite da uključite ledomat, ponovo dodirnite 
dugme “Ice Off” i ikonica “      ” će se isključiti.

NAPOMENE: Kada je uključena opcija “Ice Off”, 
ona isključuje samo ledomat, ne i dozator. 

Ako neprekidno pritiskate dugme, temperatura 
će biti podešena u sledećem redosledu.

Ako želite da smanjite vreme potrebno za 
hlađenje proizvoda u frižideru, dodirnite i zadržite 
ovaj taster na 3 sekunde, ikonica Super Cool “       ” 
će zasvetleti, a postavka temperature na frižideru 
pokazaće da je na 2°C. Super Cool će se isključiti 
nakon 3 sata, a podešavanje temperature 
frižidera će se vratiti na prethodno podešavanje. 
Kada je uključena funkcija Super Cool, možete da 
dodirnete taster “Fridge” da biste je isljučili. 
NAPOMENE: Prilikom Super Cool funkcije, kada 
dodirnete taster “Eco”, aktiviraće se funkcija “Eco”, 
a režim “Super Cool” će se isključiti.

Dodirnite taster “Freezer” da biste aktivirali režim 
za kontrolisanje temperature zamrzivača. Kada 
neprekidno pritiskate taster, temperatura će biti 
podešena po sledećim rasporedu.

Pritisnite i zadržite taster na 3 sekunde, ikonica “       ” 
će zasvetleti, a postavka temperature na 
zamrzivaču pokazaće da je na -24°C.
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Možete da dodirnete ovo dugme da biste 
uključili i isključili Eco režim. Kada uključite Eco 
režim, zasvetleće Eco ikonica “       ”.

Možete da pritisnete taster “My Fresh Choice” da 
biste aktivirali režim za kontrolu temperature u 
promenljivom odeljku.
Kada neprekidno pritiskate taster, temperatura 
će biti podešena po sledećim rasporedu.

Kada je uključena blokada za decu, dozator 
neće raditi. Kada je isključena blokada za decu, 
možete da pritisnete opciju “Cubed” ili “Crushed” 
da biste izabrali vrstu leda i pritisnite taster 
“Water” koji će aktivirati režim vode. Ako 
izaberete funkciju Cubed, zasvetleće ikonica 
“       ”, ako izabere funkciju Crushed, zasvetleće 
ikonica “       ”, a kada se izabere funkcija water, 
zasvetleće ikonica “       ”.

Temperatura frižidera je automatski prebačena 
na 6°C, a zamrzivača na -17°C.
Ako je Eco režim isključen, isključiće se ikonica 
“      ” a podešavanja temperature će se vratiti na 
prethodno podešavanje.

NAPOMENE:
   Prilikom Super Freeze funkcije, kada 
dodirnete taster “Eco”, aktiviraće se funkcija 
“Eco”, a režim Super Freeze će se isključiti.
   Ako izabere funkciju Super Freeze, vodite 
računa da nema flaša u zamrzivaču. Flaše i 
konzerve mogu da eksplodiraju. Funkcija Wi-Fi

Ovom funkcijom uređaj može da se upravlja na 
daljinu putem pametnog telefona ili tablet.
Ako uređaj nije povezan na kućnu mrežu, radiće 
kao običan uređaj.

Demo režim
Demo režim se koristi za izlaganje u prodavnici i 
sprečava da frižider stvara hladan vazduh. U 
ovom žžeimu hlađenja, može da izgleda da 
frižider radi, ali neće stvarati hladan vazduh. 
Indikator na kontrolnoj tabli će prikazati “OF”. Da 
biste otkazali ovaj režim, pritisnite i držite 
dugmad “Alarm” and “Wi-Fi” istovremeno na 3 
sekunde i oglasiće se duži zvučni signal.

Ako rezervoar za vodu nije postavljen na svoje 
mesto, ikonica će treperiti. Ako je rezervoar za 
vodu postavljen na svoje mesto, ikonica “       ” će 
isključiti. Kada ikonica “       ” treperi, pritisnite duže 
dugme Eco na 3 sekunde da biste otkazali alarm 
za rezervoar i ikonica će se isključiti.
NAPOMENE:
Ako je želite da napravite led, ipak je potrebno da 
postavite rezervoar na svoje mesto.

Funkcija Super Freeze može jako brzo da 
smanji temperaturu i da zamrzne hranu brže 
nego obično. To pomaže da se vitamini i 
hranljive materije duže zadrže u svežoj hrani i 
da se hrana duže održi. Super Freeze 
automatski će se isključiti nakon 52 sata, a 
podešavanje temperature zamrzivača će se 
vratiti na prethodno podešavanje. Kada je 
uključena funkcija Super Freeze, možete da 
dodirnete taster “Freezer” da biste biste isljučili 
funkciju Super Freeze.
Super Freeze se koristi za predzamrzavanje i 
brzo zamrzavanje u delovima zamrzivača. Ova 
funkcija ubrzava zamrzavanje sveže hrane i 
istovremeno štiti namirnice koje se već 
skladište od nepoželjnog zagrevanja.

Da biste zamrzli svežu hranu, aktivirajte 
funkciju Super Freeze najmanje 24 sata 
pre stavljanja hrane da biste završili 
predzamrzavanje.

Resetovanje rezervoara

Kontrola temperature u 
odeljku My Fresh Choice

Kontrola uređaja za točenje vode

ECO

Šta je potrebno da biste povezali uređaj?

Signal lokalne bežične mreže (Wi-Fi) treba da 
bude dovoljno jak na mestu gde se uređaj 
koristi.
Ruter kućne mreže mora da bude povezan na 
internet, a funkcija Wi-Fi uređaja mora da 
bude aktivirana.
Pametni telefon/tablet mora da bude 
povezan na internet.
Operativni sistem Vašeg pametnog telefona/
tableta treba da bude kompatibilan sa 
aplikacijom ConnectLife.

Wi-Fi STANJE UREĐAJA
Postoje tri stanja Wi-Fi mreže kao što je 
prikazano u nastavku. Možete da aktivirate 
displej u skladu sa određenim koracima.

   POVEŽITE UREĐAJ NA Wi-Fi
Nakon što aktivirate Wi-Fi funkciju, povežite svoj 
uređaj sa svojim kućnim ruterom kako biste 
povezali svoj uređaj sa mobilnom aplikacijom 
ConnectLife.
Korak 1: Podesite uređaj u normalan režim rada.
Dodirnite taster Wi-Fi na oko 3 sekunde.
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Ućićete u meni mrežne veze kada se na 
displeju pojavi “--”.
Korak 2: Dodirnite taster za Fridge kako biste 
izabrali “    ” u roku od 60 sekundi.
Korak 3: Dodirnite taster Wi-Fi da biste 
potvrdili izabrani režim. Simbol Wi-Fi počinje 
da treperi i mreža ovog uređaja je sada 
otvorena za povezivanje, na 5 minuta.
Korak 4: Kada je Wi-Fi simbol “       ” uključen, to 
znači da je Wi-Fi veza uspešno uspostavljena. 
Displej će se vratiti u normalan režim.

   UPARIVANJE UREĐAJA SA VIŠE 
KORISNIKA
Aparat može da se upari sa vašim mobilnim 
uređajem. Jednostavno uparite još jednog 
korisnika sa svojim uređajem. Za ovo je 
potrebno da je vaš uređaj već podešen i da je 
povezan na vašu kućnu mrežu. Ako nije, 
vratite se nazad i izaberite PODEŠAVANJE 
UREĐAJA.
Korak 1: Podesite uređaj u normalan režim 
rada. Dodirnite taster Wi-Fi na oko 3 sekunde. 
Ućićete u meni mrežne veze kada se na 
displeju pojavi “--”.
Korak 2: Dodirnite taster za Fridge kako biste 
izabrali “    ” u roku od 60 sekundi.
Korak 3: Dodirnite taster Wi-Fi da biste 
potvrdili izabrani režim. Mreža za uparivanje 
ovog uređaja je sada otvorena za 
povezivanje, na 5 minuta.
Korak 4: Kada se displej vrati u normalan 
režim rada, to znači da je mreža za 
uparivanje uspešno uspostavljena.

   RAZVEZIVANJE SVIH KORISNIKA SA 
UREĐAJA
Aktiviranjem ove funkcije, korisnički podaci koji 
su sačuvani u uređaju biće izbrisani i uređaj 
će biti uklonjen sa svih uparenih korisničkih 
naloga aplikacije.
Korak 1: Podesite uređaj u normalan režim 
rada. Dodirnite taster Wi-Fi na oko 3 sekunde. 
Ućićete u meni mrežne veze kada se na 
displeju pojavi “--”.
Korak 2: Dodirnite taster za Fridge kako biste 
izabrali “      ” u roku od 60 sekundi.
Korak 3: Dodirnite taster Wi-Fi da biste 
potvrdili izabrani režim za razvezivanje. 
Korak 4: Nakon što se prekine uparivanje 
uređaja, automatski prelazi u stanje mreže 
za distribuciju, “       ” ikonica treperi i vreme 
distributivne mreže je do 5 minuta.

Informacija!
Preporučujemo Vam da preuzmete i 
instalirate mobilnu aplikaciju i da kreirate 
nalog ConnectLife pre nego što pokušate da 
povežete svoj uređajem.

Aplikacija ConnectLife
Aplikacija ConnectLife može da se besplatno 
preuzme sa Apple App prodavnice ili sa Google 
Play prodavnice.

Instaliranje aplikacije ConnectLife
1. Idite na App Store (kod Apple uređaja) ili 

AppGallery (kod Huawei uređaja) ili na Google 
Play prodavnicu (kod Android uređaja) na svom 
telefonu/tabletu.

2. Potražite aplikaciju “ConnectLife”.

3. Izaberite aplikaciju ConnectLife i instalirajte je 
na svom pametnom telefonu/tabletu.

Dodajte frižider na aplikaciju
1. Izaberite opciju “Dodaj uređaje” ili “+”.
2. Izaberite “Frižider”.
3. Aktivirajte kameru na aplikaciji da biste skenirali 
SN/serijski kôd (barkod). 23-bitni barkod možete 
da nađete ispod pločice sa podacima na 
unutrašnjoj strani firžidera.
4. Izaberite “PODEŠAVANJE UREĐAJA”, pratite 
uputstva i vodite računa da je funkcija Wi-Fi 
aktivirana na uređaju, potom izaberite “Sledeće”.
NAPOMENE: Kada je uređaj povezan na kućnu 
mrežu i kada drugi korisnici žele da se upare sa 
istim uređajem, mogu da direktno izaberu opciju 
“UPARI UREĐAJ” za povezivanje.
5. Uključite Bluetooth kako vam se traži, potom 
ćete videti uređaj (frižider HIS-XXXX) i onda ga 
izaberite.
6. Izaberite bezbednu Wi-Fi opciju, unesite lozinku i 
povežeite se.
7. Izaberite lokaciju uređaja i sačuvajte.
8. Uspešno je dodat, sada možete da daljinski 
upravljate uređajem.
NAPOMENE:
- Frekvencijski opseg prenosa i maksimalna
   dozvoljena snaga prenosa u radnom
   frekvencijskom opsegu (ovima) 2400-2483,5MHz,
   manja je od ili jednaka 20dbm.
- Ova oprema treba da bude instalirana i da se
   koristi sa minimalnim rastojanjem od 20cm
   između radijatora i vašeg tela.


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A!B

A"B

Karakteristike
U ovom odeljku je opisano kako da koristite većinu 
od korisnih funkcija. Preporučujemo da ih pažljivo 
pročitate pre nego što počnete da koristite uređaj.

Važne informacije koje je potrebno da znate o 
staklenim policama i poklopcima:
Nemojte da čistite staklene police ili poklopce sa 
toplom vodoma kada su oni hladni. Police i 
poklopci mogu da se polome ako su izloženi 
naglim promenama temperature ili udarcima 
kao što je sudaranje. Kaljeno staklo je 
napravljeno tako da se razbije na puno malih 
delova veličine šljunka. To je normalno. Staklene 
police i poklopci su teški. Izvlačite ih sa obe ruke 
kako ih ne biste ispustili.

1. Frižider
VAŽNO: Da biste izbegli oštećenja vrata, vodite 
računa da su sve police i fioke u potpunosti 
uvučene u odeljak pre zatvaranja vrata.

Podesive police
Visina polica može da se podesi kako bi se 
prilagodila vašim potrebama skladištenja.

1. Da biste izvukli policu lagano je podignite i 
izvucite policu napred sve dok kraj police ne 
pređe nosače.

2. Da biste ponovo postavili policu, lagano 
pogurajte policu nazad u odeljak frižidera i 
spustite je na nosače.

2. Promenljive pregrade u vratima
Pregrade koje se nalaze na sredini vrata su 
podesive.
Uklonite ili zamenite pregrade u vratima:
1. Uhvatite rukama obe strane pregrade i 

podignite je.

2. Izvucite pregradu iz vrata.
3. Zamenite pregradu u vratima tako što ćete je 

ubaciti u gornji nosač i pritisnuti nadole dok ne 
šklocne na svoje mesto.

3. Uklanjanje/zamena fioke zamrzivača

Uklonite/Zamenite fioku zamrzivača:
1. Izvucite fioku do makismalne udaljenosti.
2.  Podignite da biste izvukli fioku.
3. Obrnite korake 1 i 2 da biste zamenili fioku.

4. Ispuštanje hladne vode i leda
Pritisnite odgovarajui taster za led ili vodu da biste 
izabrali šta želite da sipate.

Bez leda Kocke Mrvljeni led Voda

Nema leda

NAPOMENE: Kvalitet vašeg leda biće onoliko 
dobar koliko je i kvalitet nasute vode u ledomatu. 
Nemojte da ledomat priključujete na omekšanu 
vodu. Hemikalije za omekšavanje vode (kao što je 
to so) mogu da oštete delove ledomata i da 
dovedu do lošeg kvaliteta leda. Ako se dovod 
meke vode ne može da izbegne, vodite računa 
da se sredstva za omekšavanje vode pravilno 
koriste i dobro održavaju.
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Sipanje hladne vode
Dozator za vodu se nalazi u vratima frižidera. Da 
biste sipali vodu, pritisnite taster za vodu. Potom 
postavite čašu ispod ručice dozatora (A) u 
preporučen položaj i pritisnite je.

Preporučen 
položaj

Preporučen 
položaj

Preporučen 
položaj

Oko 50mm

Oko 50mm

Oko 50mm

Sipanje leda
Da biste sipali led, pritisnite taster za željenu 
opciju u kockicama ili mrvljeni led. Potom 
postavite čašu ispod ručice dozatora u 
preporučen položaj i pritisnite je.

Pravljenje leda
  Da biste napunili posudu za led do maksimuma 
nakon istalacije, pratite sledeće korake:
1. Pustite frižider da radi i rashlađuje na 24 sata (ili 
ceo dan). Ako čekate 24 sata to će omogućiti 
ledomatu da se pravilno rashladi.
2. Sipajte 4 do 6 kockica leda u čašu.
3. Nakon 8, a potom i 16 sati, sipajte punu čašu leda.
Upozorenje:
Nemojte da stavljate hranu u posudu za led. Ako 
držite hranu u posudi za led, hrana može da udari 
ledomat prilikom otvaranja ili zatvaranja vrata i 
tako da ošteti ledomat.
Imajte u vidu da kockice leda u posudi za led 
mogu da se prospu preko fioke. Ako se to dogodi, 
obavezno pokupite kockice leda koje su se prosule 
preko fioke.
  Ako dođe do prekida napajanja, kockice leda 
mogu da se otope i da se ponovo zamrznu nakon 
što se napajanje ponovo uspostavi i dovedu do 

toga da dozator prestane da radi.
  Da biste sprečili ovaj problem, nakon prekida 
napajanja, izvucite posudu za led i uklonite 
preostao led ili vodu.
Napomena:
  Nemojte da gurate ručicu dozatora za vodu 
napred ako čašica nije ispod postavljena jer to 
može da dovede do prolivanja vode.
  Da biste sprečili da hladan vazduh izlazi van 
frižidera, ostavite i dalje dozator za vodu čak i 
kada je dozator za vodu van upotrebe.
Korišćenje funkcije bez leda
Kada izaberete režim bez leda, uklonite sve 
kockice leda iz posude.
Ako ostavite kockice leda u posudi, kockice leda 
mogu da se zalepe jedna za drugu što otežava 
njihovo uklanjanje.
Prvo otvorite vrata do maksimalnog ugla. 
Potom, podignite posudu za led i izvucite je 
pravo u smeru strelice.
Da biste vratili posudu za led unutra, gurnite je 
pravo nazad. Ako se posuda ne uklapa, okrenite 
spiralu za 90 stepeni (pogledajte poslednju 
ilustraciju desno, ispod) i pokušajte ponovo.
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NAPOMENE:
  Unutrašnjost posude za led je jako hladna 
kada frižider radi. Ne posežite duboko u posudu 
za led.
  Koristite samo ledomat koji ste dobili uz frižider. 
Dovod vode u ovaj frižider mora da instalira 
samo odgovarajuća kvalifikovana osoba za to.
  Da bi ledomat pravilno radio, potreban je 
pritiska vode od 30~125psi.
Odlazak na odmor
Ako idete na duži odmor ili poslovni put i nećete 
koristiti dozator za vodu ili led duže vreme:
1. Zavrnite ventil za vodu. U suprotnom može 
da dođe do curenja vode.
2. Izvadite svu hranu.
3. Isključite frižider sa napajanja.
4. Posušite vlagu unutar frižidera i ostavite 
otvorena vrata. U suprotnom, može da se 
pojave mirisi i buđ.
Upozorenje:
  Ne stavljajte prste, ruke ili neke druge 
neodgovarajuće predmete u otvor ili posudu 
ledomata.
To može da dovede do telesnih povreda ili 
materijalne štete.
  Nikada nemojte da stavljate prste ili neke 
druge predmete u otvor dozatora. To može 
da dovede do telesnih povreda.
  Nemojte da pokušavate da rastavljate 
ledomat.
  Nemojte da perete ili da ispirate posudu za 
led sa vodom kada je u frižideru. Izvucite je 
da biste je očistili
Pojava zamućene vode
Sva voda koja se dovodi u frižider prolazi kroz 
filter koji je filter za alkalnu vodu. U procesu 
filtriranja, pritisak vode koja je prošla kroz filter 
se povećava i voda postaje zasićena 
kiseonikom i azotom.
Kada ova voda iscuri u vazduh, pritisak opada 
i kiseonik i azot postaju prezasićeni, što dovodi 
do stvaranja mehurića gasa. Voda trenutno 
može da izgleda zamagljena ili zamućena 
zbog mehurića kiseonika. Nakon nekoliko 
sekundi, voda će ponovo izgledati bistro.
Čišćenje
Nakon nekog perioda korišćenja, voda 
nakupljena u prijemnom rezervoaru može da 
se prelije, tako da je potrebno da ga redovno 
čistite suvim peškirom kako biste izbegli 
izlivanje vode na pod.

Rezervoar za primanje vode

NAPOMENE:
U slučaju pojave mrlja od prašine ili drugih 
zagađivača, ispuštanja vode neprijatnog 
mirisa i slično, dozator za vodu mora da se 
detaljno opere.

Opšte informacije o upotrebi

6. Korišćenje frižidera
Odeljak frižidera je pogodan za čuvanje povrća i 
voća. Hranu unutra treba spakovati kako bi se 
čuvala u takvom stanju u kome se može izbeći 
gubitak vlage ili ukusa koji dolaze od druge hrane.
Pažnja
Nikada nemojte da zatvarate vrata frižidera dok su 
police, kutija za održavanje svežine i/ili teleskopske 
fioke izvučene. To može da ošteti i njih i frižider. 
Posude u vratima
Odeljak frižidera je opremljen sa nekoliko različitih 
posuda u vratima, koje su pogodne za skladištenje 
limenki, flaširanih pića i upakovane hrane.
Da biste izvadili posude iz vrata (A), jednostavno 
podignite police i izvucite ih pravo napolje.
Da biste promenili položaj posuda u vratima (A), 
izvucite ih iznad željenog položaja i gurnite ih 
nadole dok se ne zaustave.

Da biste izvadili posude iz vrata (B), izvucite desnu 
stranu posude podižući je pod uglom duž nosača, 
pa potom izvucite levu stranu izvlačeći je iz vrata. 
Da biste promenili položaj posuda u vratima (B), 
izvucite ih na prvobitni položaj i gurnite dok ne 
nalegnu.

Upozorenje:
Nemojte da stavljate previše teških stvari u 
posude. Pre nego što podginete vrata police 
vertikalno, izvadite hranu.
Staklene police
Da biste uklonili staklene police, nagnite prednju 
stranu police kao što je prikazano na stranici 
20 (1) i podignite je vertikalno kao što je prikazano 
na stranici 20 (2). Potom izvucite policu.

  Kada prvi put uključujete frižider nakon nekog 
perioda nekorišćenja uređaja, ostavite frižider da 
se ohladi barem na 2 sata pre nego što stavite 
hranu.
  Nemojte da blokirate otvore za cirkulaciju 
vazduha sa ushladištenom hranom.
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  Čuvajte namirnice na takav način da vazduh 
može slobodno da cirkuliše oko njih.
  Dobro pokrijte ili umotajte hranu da bi se 
izbeglo mešanje mirisa.
  Kada se odmrzne, kvalitet hrane se brzo 
pogoršava. Odmrznuta hrana ne sme da se 
ponovo zamrzava.
  U komorama zamrzivača ne smeju da se 
čuvaju flaširana ili konzervisana pića. Flaše i 
konzerve mogu da eksplodiraju.
Kako bi se izbegla kontaminacija hrane, 
sledite sledeće smernice:
  Otvaranje vrata na duže vreme može da 
izazove znatno povećanje temperature u 

komorama uređaja.
  Redovno čistiti površine koje mogu da dođu 
u dodir sa hranom i pristupačne sisteme za 
pražnjenje vode.
  Sveže meso i ribu držite u odgovarajućim 
posudama u frižideru, tako da ne dođu u dodir 
ili kako ne bi kapali na drugu hranu.
  Odeljci za zamrznutu hranu sa dve zvezdice 
su podesni za skladištenje prethodno 
zamrznute hrane, čuvanje ili pravljenje 
sladoleda i pravljenje kockica leda.
  Komore sa dve zvezdice nisu podesne za 
zamrzavanje sveže hrane.

Redosled Tip komore Ciljna 
temperatura 
čuvanja hrane [°C]

Odgovarajuće namirnice

Frižider
Jaja, kuvana hrana, upakovana hrana, voće i povrće, mlečni 
proizvodi, torte, pića i druge namirnice koje nisu podesne za 
zamrzavanje.

(***)*-
Zamrzivač

Morska hrana (riba, škampi, školjke), namirnice od slatkovodnih 
životinja i proizvodi od mesa (preporučeno vreme je 3 meseca, 
što je duže vreme čuvanja, lošiji je ukus i hranljiva vrednost), 
pogodno za zamrznutu svežu hranu.

***-Zamrzivač
Morska hrana (riba, škampi, školjke), namirnice od slatkovodnih 
životinja i proizvodi od mesa (preporučeno vreme je 3 meseca, 
što je duže vreme čuvanja, lošiji je ukus i hranljiva vrednost), nije 
pogodno za zamrznutu svežu hranu.

**-Zamrzivač
Morska hrana (riba, škampi, školjke), namirnice od slatkovodnih 
životinja i proizvodi od mesa (preporučeno vreme je 2 meseca, 
što je duže vreme čuvanja, lošiji je ukus i hranljiva vrednost), nije 
pogodno za zamrznutu svežu hranu.

*-Zamrzivač
Morska hrana (riba, škampi, školjke), namirnice od slatkovodnih 
životinja i proizvodi od mesa (preporučeno vreme je 1 mesec, što 
je duže vreme čuvanja, lošiji je ukus i hranljiva vrednost), nije 
pogodno za zamrznutu svežu hranu.

0-zvezdica

Sveža svinjetina, junetina, riba, piletina, određene upakovane 
prehrambene namirnice, itd. (Preporučeno da se jede istog dana, 
uz preporuku da ne prođe više od 3 dana). 
Delimično upakovane prehrambene namirnice (namirnice koje 
se ne smeju zamrzavati)

Hlađenje

Sveža/zamrznuta svinjetina, junetina, piletina, namirnice od 
slatkovodnih životinja, itd. (7 dana ispod 0°C i iznad 0°C preporučuje 
se konzumiranje u toku tog dana, poželjno ne duže 2 dana).
Morska hrana (ispod 0°C 15 dana, ne preporučuje se držanje na 
temperaturi višoj od 0°C)

Sveža hrana Sveža svinjetina, junetina, riba, piletina, kuvana hrana, itd. 
(Preporučuje se da se pojede istog dana, poželjno ne duže od 3 dana)

Vino Crveno vino, belo vino, penušavo vino, itd

NAPOMENE: molimo vas da različite namirnice 
čuvate u skladu sa odeljcima, odnosno ciljnim 
temperaturama čuvanja u vašem uređaju.
Ukoliko je rashladni uređaj prazan duže vreme, 
isključite ga, otopite, očistite, osušite i ostavite

vrata otvorena kako bi se sprečilo formiranje 
buđi u uređaju.
Vodite računa da se usaglašenost proveravam 
redovnim inspekcijama.
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Nega frižidera

UPOZORENJE

UPOZORENJE

Čišćenje

Osvetljenje

Odeljci frižidera i zamrzivača se automatski 
otapaju. Ipak, očistite oba odeljka jednom 
mesečno kako biste izbegli nakupljanje mirisa. Ako 
je nešto iscurelo, odmah očistite. Da biste izbegli 
mešanje mirisa i isušivanje hrane, dobro umotajte 
ili pokrijte hranu.

Opasnost od eksplozije
Koristite sredstva za čišćenje koja nisu zapaljiva.
Ako to ne učinite, može doći do smrtnog 
ishoda, eksplozije ili požara.

VAŽNO:
Nemojte da koristite jake hemikalije, amonijak, 
izbeljivač na bazi hlora, koncentrovane 
deterdžente, rastvarače, abrazivna sredstva ili 
žice za ribanje da biste očistili frižider unutra ili 
spolja. To može da oštetit i/ili izgubi boju 
završene obrade frižidera.
Nemojte da čistite staklene police sa toplom 
vodom kada su one hladne. Staklo može da 
se pukne ako je izloženo naglim promenama 
temperature ili udarcima.

Čišćenje delova polica
Kada čistite delove polica, uklonite donje 
delove polica i postavite ih horizontalno. Ili 
napred ili nazad kako biste sprečili da polica 
ne padne.
Ako su delovi polica postavljeni pod uglom, 
njihove strane će dodirivati zemlju. Ako se 
prilikom čišćenja primeni neodgovarajuća 
snaga, polica lako može da padne.

Opasnost od električnog udara
Isključite uređaj ili isključite napajanje pre 
čišćenja.
Ako to ne učinite, može doći do smrtnog 
ishoda, strujnog udara ili telesnih povreda.

1.  Isključite frižider ili isključite napajanje.
2. Očistite unutrašnjost.

Ručno dobro operati, isperite i posušite 
zamenljive delove i unutrašnje površine. 
Koristite čist sunđer ili meku krpu i blag 
deterdžent u toploj vodi.

3. Očistite zaptivke vrata (zaptivke). Prljava ili 
lepljiva zaptivka vrata može da se zalepi za 
komoru i da se pocepa kada otvorite vrata.
Koristite meku krpu i rastvor blagog 
deterdženta u toploj vodi i ručno operate 
zaptivke vrata. Isperite sa čistom vodom i 
dobro posušite.

4. Očistite spoljašnje površine.
Operite spoljašnje površine sa čistom, 
mekom krpom ili sunđerom i blagim 
deterdžentom u toploj vodi. Isperite površine 
sa čistom, toplom vodom i odmah posušite 
kako bi se izbegle mrlje od vode.

5. Uključite frižider ili ponovo uspostavite 
napajanje.

VAŽNO: Frižider je opremljen sa LED 
osvetljenjem. Ovo osvetljenje je projektovano da 
traje tokom celog veka trajanja vašeg frižidera. 
Ipak, ako svetla prestanu da rade, kontaktirajte 
kvalifikovanog tehničara zbog zamene istih.
Napomena:
Ovaj proizvod sadrži izvor svetla G klase 
energetske efikasnosti.
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UPOZORENJEUPOZORENJE

UPOZORENJE

Odmor i selidba

Ponovna instalacija/upotreba 
frižidera

Odmor

Ako odlučite da ostavite frižider uključen dok ste 
odstuni:

1.  Istrošite svu kvarljivu hranu i zamrznite druge 
namirnice.

Ako odlučite da isključite frižider pre nego što 
odete:

1. Izvadite svu hranu iz frižidera i zamrzivača.

2. Isključite frižider ili isključite napajanje.

3. Očistite frižider, obrišite ga i dobro posušite.

4. Nalepite gumene ili drvene kockice na vrhove 
vrata i ostavite ih dovoljno otvorenim da 
može da uđe vazduh. To sprečava stvaranje 
mirisa i buđi.

Selidba

Opasnost od eksplozije i požara
Vodite računa da ne probušite cevi za 
rashladno sredstvo.
Pažljivo pratite uputstva za rukovanje.
Koristi se zapaljivo rashladno sredstvo.
Ako to ne učinite, može doći do smrtnog 
ishoda, eksplozije ili požara.

VAŽNO: Pažljivo rukujte kada pomerate frižider 
kako biste izbegli oštećenje cevi za rashladno 
sredstvo ili povećani rizik od curenja.

Opasnost od prekomerne težine
Potrebno je dvoje ili više ljudi za pomeranje i 
postavljanje frižidera.
Ako to ne uradite, možete da povredite leđa 
ili da dođe do drugih povreda.

Ako selite svoj frižider u novu kuću, pratite ove 
korake kako biste ga pripremili za pomeranje.
1. Izvadite svu hranu iz frižidera i upakujte svu 

zamrznutu hranu u suv led.
2. Isključite frižider.
3. Očistite, obrišite i dobro posušite.
4. Izvadite sve delove koji mogu da se pomeraju, 

dobro ih umotajte i zalepite ih zajedno tako da 
se ne pomeraju i ne zveckaju prilikom selidbe.

5. Podignite nogice za poravnavanje kako ne bi 
ogrebale pod. Pogledajte “Poravnajte frižider”.

6. Zalepite vrata trakom i takođe zalepite kabl za 
napajanje na pozadinu frižidera. Kada dođete u 
svoj novi dom, vratite sve nazad i pogledajte 
odeljak “Uputstvo za instalaciju” za uputstva za 
pripremu.

Ako je frižider postavljen u horizontalni ili 
nagnutni položaj u bilo kom vremenskom 
periodu, sačekajte 4 sata pre nego što ga 
uključite u struju kako biste omogućili da se ulje 
slegne u kompresoru.

1.  Očistite frižider. Pogledajte “Čišćenje”.

2. Postavite frižider na željeno mesto i 
poravnajte ga. Pogledajte “Uputstvo za 
instalaciju”.

Opasnost od električnog udara
Uključite u uzemljenu utičnicu sa 3 kontakta.
Nemojte da uklanjate uzemljenje iz utikača 
kabla za napajanje.
Nemojte da koristite adapter.
Nemojte da koristite produžni kabl.
Ako to ne učinite, može doći do smrtnog 
ishoda, požara ili električnog udara.

3. Uključite u uzemljenu utičnicu sa 3 kontakta.
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Rešavanje problema

Uključite frižider u uzemljenu utičnicu sa 3 kontakta.

Resetujte/Uključite prekidač ili zamenite osigurač.

Sačekajte da se ciklus odmrzavanja završi i da se 
restartuje sistem za hlađenje.

To je normalno. Pustite da se frižider ohladi na 24 
sata.
To je normalno.

Proverite da li neki predmet sprečava da se vrata 
zatvore. Poravnajte frižider. Pogledajte “Poravnajte 
frižider”.

To je normalno.

Podesite temperaturu na toplije vrednosti 
podešavanja.
Ponovo začepite pakovanje. Stavite otvorenu kutiju 
sode bikarbone u frižider i menjajte je svaka 3 
meseca.
Očistite unutrašnjost. Pogledajte “Čišćenje”.
Bacite pokvarenu hranu.

Uključite frižider u uzemljenu utičnicu sa 3 kontakta.

Kontaktirajte kvalifikovanog tehničara da zameni 
pregorelo LED svetlo.

Pogledajte “Poravnajte frižider”.

Proverite i uklonite prepreke.

Pogledajte “Poravnajte frižider”.

Rashladno sredstvo, koje teče kroz vodove, proizvodi 
ovaj zvuk kada se kompresor pokrene ili zaustavi.
Frižider poseduje sistem za automatsko 
odmrzavanje. Odmrznuta voda proizvodi ovakav 
zvuk.
Kompresor i ventilatori koji se koriste za cirkulaciju 
hladnog vazduha proizvode ovakav zvuk. Ako 
frižider nije izravnjan, zvuk će biti jači.

Unutrašnji delovi proizvode ovaj zvuk prilikom 
skupljanja ili širenja pri promenama temperature.

Može da se pojavi prilikom automatskog odmrzavanja.

Frižider je isključen.

Prekidač je zaglavljen ili isključen, ili 
je pregoreo osigurač.

Frižider je u režimu odmrzavanja.

Frižider je prvi put uključen.

Dodata je topla ili veća količina 
hrane.

Vrata su ostala otvorena ili frižider 
nije postavljen ravno.

Vruće vreme ili često otvaranje.

Temperatura je podešena na 
najhladnije vrednosti podešavanje.

Hrana nije ispravno zatvorena ili 
upakovana.

Unutrašnjost frižidera treba da se očisti.
Hrana se predugo čuva.

Frižider je isključen.

LED svetlo je pregorelo.

Frižider nije poravnjan.

Nešto sprečava da se vrata 
zatvore.

Frižider ne naleže čvrsto na pod.

Zvuči kao da voda ističe iz frižidera.

Brujanje ili zujanje

Pucketanje ili škljocanje

Bučno pucketanje

Frižider ne može da se 
pokrene

Kompresor frižidera se 
često uključuje ili radi 
duže vreme.
Napomena: Ovaj 
frižider je dizajniran tako 
da može da radi duže 
vreme uz manju 
potrošnju energije.

U frižideru se oseća neki 
neprijatni miris.

Svetlo se ne uključuje

Vrata se ne zatvaraju 
pravilno.

Vibriranje ili zveckanje

Normalan zvuk

Prvo probajte sa rešenjima koja su ovde navedena, kako biste izbegli troškove nepotrebnog servisiranja.
Princip rada frižidera

PROBLEM MOGUĆI UZROK(CI) REŠENJE
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Podesite odeljak na hladnije vrednosti podešavanja; 
ostavite na 24 sata da se temepratura prilagodi.

Ograničite otvaranja vrata kako bi se održala 
unutrašnja temperature. Proverite da li neki predmet 
sprečava da se vrata zatvore.

Pustite neko vreme da se hrana i frižider ohlade.

Ostavite 5cm prostora između zadnjeg dela frižidera 
i zida.

Skladištite namirnice samo unutar okvira staklenih 
polica; nemojte da ih stavljate sa strana komora ili 
direktno ispred bilo kog otvora.

Podesite temperaturu u komori na sledeću topliju 
vrednost; pustite 24 sata da se temepratura prilagodi.

To je normalno tokom perioda velike vlažnosti.
Posušite površinu i podesite temperaturu na nešto 
hladniju vrednost.

Držite vrata zatvorenim. Proverite da li neki predmet 
sprečava da se vrata zatvore. Poravnajte frižider. 
Pogledajte “Poravnajte frižider”.

Pokrite ili poklopite posudu.

Ograničite otvaranja vrata kako bi se održala 
unutrašnja temperature. Proverite da li neki predmet 
sprečava da se vrata zatvore.
Poravnajte frižider. Pogledajte “Poravnajte frižider”.

Sklonite namirnice sa zadnjeg zida.

Sklonite namirnice sa zadnjeg i gornjeg dela frižidera.

Podesite temperaturu na manje hladnu vrednost.

Kontrola temperature nije podešana 
na dovoljno hladnu vrednost.

Vrata se često otvaraju ili su ostavljena 
otvorena.

Nedavno je dodata topla hrana.

Prostor između zadnjeg dela frižidera i 
zida je previše mali.

Predmeti na zadnjoj strani komora 
blokiraju pravilan protok vazduha.

Temperatura je podešana na previše 
hladnu vrednost.

Velika vlažnost

Vrata se često otvaraju ili su 
ostavljena otvorena.

Otvorite posudu za vodu u frižideru.

Vrata zamrzivača su ostavljena 
otvorena ili se često otvaraju.

Frižider nije poravnjan.
Neki predmeti blokiraju otvore vazduha 
zamrzivača i sprečavaju pravilan 
protok vazduha.
Hrana je postavljena previše blizu 
otvora za vazduh.
Temperatura je podešena na previše 
hladnu.

Frižider ili 
zamrzivač je 
previše topao

Frižider ili 
zamrzivač je 
previše hladan

Vlaga na 
spoljašnjosti/
unutrašnjosti 
frižidera.

Inje ili kristali 
leda na 
zamrznutoj 
hrani.

Hrana se 
zamrzava u 
frižideru

PROBLEM MOGUĆI UZROK(CI) REŠENJE

Temperatura i vlaga

                            28 / 84                            27 / 82                            28 / 84



MANUAL PUNE PËR PËRDORUESIN
Para se të përdorni këtë pajisje, ju lutemi lexoni plotësisht 
këtë manual dhe ruajeni për referencë në të ardhmen

UPUTSTVO ZA UPOTREBU 
Pre upotrebe ovog uređaja pažljivo pročitajte ovo 
uputstvo i čuvajte ga za buduće potrebe.

Shqiptare

SQ
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Siguria juaj dhe siguria e të tjerëve janë shumë të rëndësishme.

Siguria në frigorigorifer

Ne kemi dhënë shumë mesazhe të rëndësishme sigurie në këtë manual dhe në pajisjen 
tuaj. Gjithmonë lexoni dhe respektoni të gjitha mesazhet e sigurisë.

Ky është simboli i alarmit të sigurisë.
Ky simbol ju paralajmëron për rreziqe të mundshme që mund t'ju vrasin ose 
lëndojnë juve dhe të tjerët. Të gjitha mesazhet e sigurisë do të ndjekin 
simbolin e alarmit të sigurisë dhe fjalën "RREZIK", "PARALAJMËRIM" ose "KUJDES". 
Këto fjalë do të thonë:

RREZIK

PARALAJMËRIM

KUJDES

Një situatë jashtëzakonisht e rrezikshme. Mund të vriteni ose të 
lëndoheni rëndë nëse nuk i ndiqni udhëzimet menjëherë.
Një situatë potencialisht e rrezikshme e cila nëse nuk shmanget, 
mund të çoj në vdekje ose lëndime të rënda trupore.
Një situatë potencialisht e rrezikshme e cila, nëse nuk shmanget, 
mund të çoj në lëndim të moderuar ose të lehtë.

Të gjitha mesazhet e sigurisë do t'ju tregojnë se cili është rreziku i mundshëm, do t'ju 
tregojnë se si të zvogëloni mundësinë e lëndimit dhe do t'ju tregojnë se çfarë mund të 
ndodhë nëse udhëzimet nuk ndiqen.

Informacion mbi sigurinë dhe paralajmërues

Para se të instaloni dhe përdorni fillimisht pajisjen, lexoni 
me kujdes këtë manual përdorimi duke përfshirë 
sugjerimet dhe paralajmërimet e tij, për sigurinë tuaj dhe 
përdorimin e duhur. Për të shmangur gabimet dhe 
aksidentet e panevojshme, është e rëndësishme të 
siguroheni që të gjithë njerëzit që përdorin pajisjen të jenë 
plotësisht të njohur me funksionimin e saj dhe veçoritë e 
sigurisë. Ruani këto udhëzime dhe sigurohuni që ato të 
mbeten me pajisjen nëse ajo zhvendoset ose shitet, në 
mënyrë që kushdo që e përdor atë gjatë gjithë 
kohëzgjatjes së përdorimit së saj, të informohet siç duhet 
për përdorimin e saj dhe njoftimet e sigurisë.

Për sigurinë e jetës dhe pronës, zbatoni masat paraprake 
të këtyre udhëzimeve të përdoruesit pasi prodhuesi nuk 
mban përgjegjësi për dëmet e shkaktuara nga gabimet 
tuaja.

Siguria për fëmijët dhe të tjerët që janë njerëz në rrezik

Sipas standardit EN 
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Kjo pajisje mund të përdoret nga fëmijët e moshës 8 vjeç e 
më lart dhe personat me aftësi të kufizuara fizike, shqisore  
ose mendore ose mungesë përvoje dhe njohurie, nëse u 
është dhënë mbikëqyrje ose udhëzime në lidhje me 
përdorimin e pajisjes në mënyrë të sigurt dhe ata kuptojnë 
rreziqet e përfshira. Fëmijët nuk duhet të luajnë me pajisjen. 
Pastrimi dhe mirëmbajtja e përdoruesit nuk duhet të bëhen 
nga fëmijët pa mbikëqyrje. Fëmijët nga 3 deri në 8 vjeç 
lejohen të ngarkojnë dhe shkarkojnë në pajisjet frigoriferike.
Sipas standardit IEC
Kjo pajisje nuk është e destinuar për t'u përdorur nga 
persona (përfshirë fëmijët) me aftësi të zvogëluara fizike ose 
mendore, ose me mungesë përvoje dhe njohurie, përveç 
nëse atyre u është dhënë mbikëqyrje ose udhëzime në 
lidhje me përdorimin e pajisjes nga një person përgjegjës 
për sigurinë e tyre.
Fëmijët duhet të mbikëqyren për t'u siguruar që ata të mos 
luajnë me pajisjen.
Mbajeni të gjithë paketimin larg fëmijëve pasi ekziston 
rreziku i asfiksimit.

Nëse doni ta hidhni pajisjen, nxirreni spinën nga priza, prisni 
kabllon e lidhjes (sa më afër pajisjes që të mundeni) dhe 
hiqni derën për të parandaluar që fëmijët që luajnë të mos 
pësojnë goditje elektrike ose të mbyllen brenda saj.

Nëse kjo pajisje, e pajisur me një mbyllës magnetik të derës, 
do të zëvendësojë një pajisje të vjetër që ka një bakllama 
elastike (shul) në derë ose kapak, sigurohuni që ta bëni 
bakllamanë elastike të papërdorshme përpara se të hidhni 
pajisjen e vjetër. Kjo do të parandalojë që ajo të kthehet në 
një kurth vdekjeje për një fëmijë.

Siguria e përgjithshme

Kjo pajisje është e destinuar të përdoret në amvisëri dhe në 
përdorime të ngjashme, si p.sh:
-personeli i kuzhinës në dyqane, zyre dhe ambiente të tjera 
pune;
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-shtëpi fermash dhe nga klientët në hotele, motele dhe 
ambiente të tjera të tipit rezidencial;
-ambiente të tipit fjetje dhe mëngjes;
-aplikacione hotelierike dhe të ngjashme jo-shitëse.

Mos ruani substanca shpërthyese në këtë pajisje si p.sh. 
kanaçe aerosol me një lëndë shtytëse të ndezshme.

Nëse kablloja e furnizimit është e dëmtuar, ajo duhet të 
zëvendësohet nga prodhuesi, agjenti i tij i servisimit ose 
persona të ngjashëm të kualifikuar për të shmangur një 
rrezik.

PARALAJMËRIM — Mbani vrimat e ventilimit, në kabinën e 
pajisjes ose në strukturën e integruar, pa pengesa.

PARALAJMËRIM — Mos përdorni pajisje mekanike ose mjete 
të tjera për të përshpejtuar procesin e shkrirjes, përveç 
atyre të rekomanduara nga prodhuesi.

PARALAJMËRIM — Mos e dëmtoni qarkun e ftohësit.

PARALAJMËRIM — Mos përdorni pajisje elektrike brenda 
ndarjeve për ruajtjen e ushqimit në pajisje, përveç rasteve 
kur ato janë të tipit të rekomanduar nga prodhuesi.

Ftohësi dhe gazi izolues që fryn janë të ndezshëm. Kur e 
hidhni pajisjen, bëjeni këtë vetëm në një qendër të 
autorizuar për depozitimin të mbeturinave. Mos e 
ekspozoni në flakë.

PARALAJMËRIM — Kur e poziciononi pajisjen, sigurohuni që 
kablloja i furnizimit të mos jetë e bllokuar ose e dëmtuar.

PARALAJMËRIM — Mbushni me ujë të pijshëm vetëm për 
enën e ujit.

PARALAJMËRIM — Mos vendosni priza të shumta lëvizëse 
ose furnizime të lëvizshme të energjisë elektrike në pjesën 
e pasme të pajisjes.
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Zëvendësimi i LED

PARALAJMËRIM — Drita LED nuk duhet të zëvendësohet nga 
përdoruesi! Nëse drita LED është e dëmtuar, kontaktoni linjën 
e ndihmës së klientit për ndihmë.

Ftohësi

Ftohësi izobuten (R600a) gjendet brenda qarkut të ftohësit 
të pajisjes, një gaz natyror me një nivel të lartë 
përputhshmërie mjedisore, i cili megjithatë është i 
ndezshëm. Gjatë transportit dhe instalimit të pajisjes, 
sigurohuni që asnjë nga komponentët e qarkut të ftohësit 
të mos dëmtohet.

Ftohësi (R600a) është i ndezshëm.

PARALAJMËRIM — Frigoriferët përmbajnë ftohës dhe gazra 
në izolim. Ftohësi dhe gazrat duhet të asgjësohen në 
mënyrë profesionale pasi mund të shkaktojnë lëndime të 
syrit ose ndezje. Sigurohuni që tubi i qarkut të ftohësit të 
mos dëmtohet para se të asgjësohet siç duhet.

Paralajmërim: Rrezik zjarri/materiale të 
ndezshme

Nëse qarku i ftohësit duhet të dëmtohet:

Shmangni ndezjen e flakëve dhe burimeve të ndezjes. Ajrosni 
tërësisht dhomën në të cilën ndodhet pajisja.

Është e rrezikshme të ndryshosh specifikimet ose të 
modifikosh këtë produkt në çfarëdo mënyre.

Çdo dëmtim i kabllosë mund të shkaktojë një qark të 
shkurtër, zjarr dhe/ose goditje elektrike.

Siguria elektrike

Kablloja e rrymës nuk duhet të zgjatet.

Sigurohuni që spina elektrike të mos jetë e thyer ose e 
dëmtuar. Një spinë e thyer ose e dëmtuar mund të 
mbinxehet dhe të shkaktojë zjarr.
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Sigurohuni që mund të përdorni spinën kryesore të 
pajisjes.

Mos e tërhiqni kabllon kryesore.
Nëse priza e rrymës është e lirshme, mos e futni spinën 
e frigoriferit. Ekziston rreziku i goditjes elektrike ose zjarrit.
Nuk duhet ta përdorni pajisjen pa kapakun e llambës së 
ndriçimit të brendshëm.
Frigoriferi punon vetëm me furnizim me energji elektrike 
me rrymë alternative njëfazore prej 220~240V/50Hz. Nëse 
luhatja e tensionit në zonën e përdoruesit është aq e 
madhe sa tensioni tejkalon kufirin e mësipërm, për hir të 
sigurisë, sigurohuni që të aplikoni rregullator automatik të 
tensionit. Rregullator automatik të tensionit më shumë se 
350W në frigorifer. Frigoriferi duhet të përdorë një prizë të 
posaçme elektrike në vend të një prize të zakonshme me 
pajisjet e tjera elektrike. Spina e saj duhet të përputhet me 
prizën me telin e tokëzimit.

Përdorimi i përditshëm

Mos ruani gazra ose lëngje të ndezshme në pajisje, 
ekziston rreziku i një shpërthimi.

Mos përdorni asnjë pajisje elektrike në pajisje (p.sh. 
akullore bërës, miksera etj.).

Kur e shkëputni, tërhiqeni gjithmonë spinën nga priza, 
mos e tërhiqni kabllon.

Mos vendosni sende të nxehta pranë pjesëve plastike të 
kësaj pajisjeje.

Mos vendosni produkte ushqimore drejtpërsëdrejti 
kundrejt vrimave së ajrit në murin e pasmë.
Ruani ushqimet paraprakisht të ngrira të paketuara në 
përputhje me udhëzimet e prodhimit të ushqimit të ngrirë.

Rekomandimet për ruajtjen e pajisjeve të prodhuara 
duhet të respektohen rreptësishtë. Referojuni udhëzimeve 
përkatëse për ruajtje.
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Die Empfehlungen des Geräteherstellers zur Lagerung 
sollten strikt befolgt werden. Siehe entsprechende 
Anweisungen zum Einfrieren.

Mos vendosni pije të gazuara ose shkumëzuese në 
ndarjen e ngrirjes pasi krijon presion mbi enë, gjë që mund 
të shkaktojë shpërthimin e saj, duke rezultuar në dëmtimin 
e pajisjes.
Ushqimi i ngrirë mund të shkaktojë djegie nga ngrica nëse 
konsumohet drejtpërdrejt nga ndarja e ngrirësit.
Mos e vendosni pajisjen në rrezet e diellit direkte.
Mbani larg pajisjes qirinjtë, llambat dhe sendet e tjera me 
flakë të hapura në mënyrë që të mos i vini zjarrin pajisjes.
Pajisja është e destinuar për mbajtjen e ushqimeve dhe/
ose pijeve në një shtëpi normale siç shpjegohet në këtë 
broshurë udhëzuese. Pajisja është e rëndë. Duhet pasur 
kujdes gjatë lëvizjes së tij.
Mos hiqni ose prekni sendet nga ndarja e ngrirësit nëse 
duart tuaja janë të njoma/të lagura, pasi kjo mund të 
shkaktojë gërvishtje të lëkurës ose djegie nga ngrica/ngrirësi.
Asnjëherë mos përdorni bazën, sirtarët, dyert etj. për të 
qëndruar mbi to ose si mbështetëse.
Ushqimi i ngrirë nuk guxon të ngrihet sërish pasi të jetë 
shkrirë.
Mos konsumoni kokoshka akulli ose kube akulli direkt nga 
ngrirja pasi kjo mund të shkaktojë djegie nga ngrirja në 
gojë dhe buzë.
Për të shmangur rënien e sendeve dhe shkaktimin e lëndimit 
ose dëmtimit të pajisjes, mos i mbingarkoni raftet e derës 
ose mos vendosni shumë ushqime në sirtarët freskues.
PARALAJMËRIM - Ushqimi duhet të paketohet në qese përpara 
se të futet në frigorifer. Lëngjet duhet të ruhen në shishe ose 
enë me kapak për të shmangur derdhjen, pasi struktura e 
dizajnit të produktit nuk është e lehtë për t'u pastruar.
Kjo pajisje ftohëse nuk është menduar për t'u përdorur si 
një pajisje e integruar.
Për të ndjerë temperaturën dhe lagështinë pranë pajisjes dhe 
për ta bërë pajisjen të funksionojë më mirë, shtoni sensorë të 
temperaturës dhe lagështisë jashtë kutisë së pajisjes.
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Kujdes!

Kujdesi dhe pastrimi

Para pastrimit, fikni pajisjen dhe shkëputni spinën nga priza.

Mos e pastroni pajisjen me objekte metalike, pastrues me 
avull, vajra eterikë, tretës organikë ose pastrues gërryes.

Mos përdorni objekte të mprehta për të hequr ngricën nga 
pajisja. Përdorni një kruese plastike.

Instalimi i rëndësishëm!

Për lidhjen elektrike, ndiqni me kujdes udhëzimet e dhëna 
në këtë manual.

Shpaketoni pajisjen dhe kontrolloni nëse ka dëmtime në 
të. Mos e lidhni pajisjen nëse është e dëmtuar. Raportoni 
menjëherë dëmet e mundshme në vendin ku e keni blerë. 
Në këtë rast ruajeni paketimin.

Këshillohet që të prisni të paktën katër orë përpara se të 
lidhni pajisjen për të lejuar që vaji të rrjedhë përsëri në 
kompresor.

Qarkullimi adekuat i ajrit duhet të jetë rreth pajisjes, 
mungesa e tij çon në mbinxehje. Për të arritur ajrosje të 
mjaftueshme, ndiqni udhëzimet në lidhje me instalimin. Kur 
është e mundur, pjesa e pasme e produktit nuk duhet të 
jetë shumë afër murit për të shmangur prekjen ose kapjen 
e pjesëve të ngrohta (kompresorit, kondensatorit) për të 
parandaluar rrezikun e zjarrit, ndiqni udhëzimet përkatëse 
në lidhje me instalimin.

Sigurohuni që spina të jetë e qasshme pas instalimit të 
pajisjes.

Pajisja nuk duhet të jetë afër radiatorëve ose furrave te 
gatimit.
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Servisimi

Çdo punë elektrike që kërkohet për të kryer servisimin e 
pajisjes, duhet të kryhet nga elektricisti i kualifikuar ose 
personi kompetent.

Ky produkt duhet të servisohet nga një Qendër Servisimi e 
Autorizuar dhe duhet të përdoren vetëm pjesët origjinale 
për ndërrim.

Për të shmangur ndotjen e ushqimit, ju lutemi respektoni 
udhëzimet e mëposhtme:

Hapja e derës për periudha të gjata mund të shkaktojë një 
rritje të ndjeshme të temperaturës në ndarjet e pajisjes.

Pastroni rregullisht sipërfaqet që mund të jenë në kontakt 
me ushqimin dhe sistemet e qasshme të kullimit.

Pastroni rezervuarët e ujit nëse ata nuk janë përdorur për 48 
orë; shpëlajeni sistemin e ujit të lidhur me ujësjellësin nëse uji 
nuk është nxjerrë për 5 ditë.

Ruajeni mishin dhe peshkun e papërpunuar në enë të 
përshtatshme në frigorifer, në mënyrë që të mos jetë në 
kontakt ose të pikojë mbi ushqime të tjera.

Ndarjet e ushqimeve të ngrira me dy yje janë të 
përshtatshme për ruajtjen e ushqimeve të ngrira 
paraprakisht, ruajtjen ose përgatitjen e akullores dhe 
prodhimin e kubeve të akullit.

Ndarjet me një-, dydhe treyje nuk janë të përshtatshme 
për ngrirjen e ushqimeve të freskëta.

Nëse pajisja ftohëse lihet bosh për periudha të gjata, fikeni, 
shkrijeni, pastrojeni, thajeni dhe lëreni derën hapur për të 
parandaluar zhvillimin e mykut brenda pajisjes.

1. Nëse pajisja është Pa Ngrica.
2. Nëse pajisja përmban ndarje ngrirëse.
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Drita LED e frigoriferit

Akullbërësi

Koshi i dyerve të frigoriferit

Ndarësi rrotullues

Mbuloj

Drita LED e ngrirësit

Tabaka ngrirëse

Asgjësimi i duhur e frigoriferit 
tuaj të vjetër

PARALAJMËRIM
Rreziku i asfiksimit

Hiqni dyert nga frigoriferi juaj i vjetër.
Nëse nuk e bëni këtë mund të rezultojë në vdekje 
ose dëmtim të trurit.

E RËNDËSISHME: Bllokimi dhe asfiksimi i fëmijëve 
nuk janë probleme të së shkuarës. Frigoriferët e 
prishur ose të braktisur janë ende të rrezikshëm - 
edhe nëse do të qëndrojnë për "vetëm disa ditë". 
Nëse jeni duke hequr qafe frigoriferin tuaj të 
vjetër, ju lutemi ndiqni këto udhëzime për të 
ndihmuar në parandalimin e aksidenteve.

Para se të hidhni frigoriferin ose 
ngrirësin tuaj të vjetër:

Hiqni dyert.
Lërini raftet në vend në mënyrë që fëmijët të 
mos futen lehtësisht brenda.

Informacione të rëndësishme që duhet t'i 
dini për asgjësimin e frigoriferëve:
Asgjësoni frigoriferin në përputhje me 
rregulloret Federale dhe Lokale. Frigoriferët 
duhet të evakuohen nga një teknik i 
frigoriferëve i licencuar, i certifikuar nga EPA, 
në përputhje me procedurat e përcaktuara.

Pjesët dhe veçoritë

Sirtar i mesëm ngrirës

Sirtari i poshtëm i ngrirësit

Koshi i dyerve të ngrirësit

Raft xhami

Dritat anësore të frigoriferit

Kutia për ruajtjen e ujit

Sirtari i ruajtjes

Dritë LED me ndarje të konvertueshme

Tabaka me ndarje të konvertueshme

Sirtar i mesëm me ndarje të konvertueshme

Sirtar i poshtëm me ndarje të konvertueshme

Nivelimi i këmbës

Moduli Wi-Fi

SHËNIME: Modeli juaj mund të duket ndryshe nga kjo dhe imazhet e tjera në këtë manual, në varësi të 
veçorive të modelit tuaj.
SHËNIME: Për të marrë efikasitetin më të mirë energjetik të këtij produkti, ju lutemi vendosni të gjitha 
raftet, sirtarët në pozicionin e tyre origjinal si në ilustrimin e mësipërm.
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PARALAJMËRIM

Rrezik zjarri/materiale të ndezshme
Mbani materialet dhe avujt e ndezshëm, si 
p.sh. benzina, larg pajisjes.
Nëse nuk e bëni këtë mund të rezultojë në 
vdekje, shpërthim ose zjarr.

E RËNDËSISHME: Ky frigorifer është projektuar 
vetëm për përdorim të brendshëm, shtëpiak.

VentilimiTemperatura

Ky frigorifer është menduar për përdorim në një 
vend ku temperatura varion nga një minimum 
prej 16°C deri në maksimum 43°C. Gama e 
preferuar e temperaturës së dhomës për 
performancën optimale, e cila redukton 
përdorimin e energjisë elektrike dhe siguron 
ftohje superiore, është midis 16°C dhe 32°C. 
Rekomandohet që të mos e instaloni frigoriferin 
pranë një burimi nxehtësie, si p.sh. furrë ose 
radiator.

Dimensionet e instalimit (mm)

1471,4 1097,5

Për të siguruar ajrosje të duhur, mirëmbani 
hapësirat e rekomanduara.

Kërkesat elektrike

PARALAJMËRIM

Rreziku i goditjes elektrike
Futeni në një prizë të tokëzuar me 3 degë.
Mos e hiqni lidhjen e tokës nga spina e kabllos 
të rrymës.
Mos përdorni një përshtatës.
Mos përdorni kabllo vazhduese.
Nëse nuk i bëni këto mund të rezultojë në 
vdekje, zjarr ose goditje elektrike.

Përpara se ta zhvendosni frigoriferin në lokacionin 
e tij përfundimtar, është e rëndësishme të 
siguroheni që keni lidhjen e duhur elektrike.

Metoda e rekomanduar e tokëzimit
Kërkohet një furnizim elektrik me tokëzim 220-240 
volt, 50Hz, AC vetëm 15- ose 20- amper. 
Rekomandohet që të sigurohet një qark i veçantë 
që shërben vetëm për frigoriferin tuaj. Përdorni 
një prizë që nuk mund të fiket nga një ndërprerës. 
Mos përdorni kabllo vazhduese.

SHËNIME: Përpara se të kryeni çdo lloj instalimi 
ose pastrimi, çkyqeni frigoriferin nga burimi 
elektrik. Kur të keni mbaruar, rilidheni frigoriferin 
me burimin elektrik dhe rivendosni kontrollet e 
temperaturës në cilësimin e dëshiruar.

Kërkesat e lokacionit

Për funksionimin efikas, kërkohet qarkullim 
adekuat i ajrit rreth frigoriferit.

Kërkesat për instalim

��
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PARALAJMËRIM

Rrezik zjarri ose shpërthimi
Mos e shponi tubin e ftohësit.
Ndiqni me kujdes udhëzimet e manovrimit.
Përdoret ftohës i ndezshëm.
Nëse nuk e bëni këtë mund të rezultojë në 
vdekje, shpërthim ose zjarr.

E RËNDËSISHME: Manovroni me kujdes kur lëvizni 
frigoriferin për të shmangur dëmtimin e tubit të 
ftohësit ose rritjen e rrezikut të rrjedhjes.

Hiqni paketimin
Hiqni mbetjet e shiritit dhe ngjitësit nga 
sipërfaqet përpara se të ndizni frigoriferin. 
Fërkoni një sasi të vogël sapuni të lëngshëm 
enësh mbi ngjitësin me gishta. Fshijeni me ujë 
të ngrohtë dhe thajeni.
SHËNIME: Mos përdorni instrumente të 
mprehta, alkool për fërkim, lëngje të ndezshme 
ose pastrues gërryes për të hequr shiritin ose 
ngjitësin. Këto produkte mund të dëmtojnë 
sipërfaqen e frigoriferit tuaj. Për më shumë 
informacion, shihni "Siguria në frigorigorifer".
Hidhni/ricikloni të gjitha materialet e paketimit.
Nëse frigoriferi është vendosur në një pozicion 
horizontal ose të anuar për një periudhë 
kohore, prisni 4 orë përpara se ta futni në prizë 
për të lejuar që vaji të sistemohet në kompresor.

Pozicionimi i instalimit
   Kjo pajisje funksionon mirë nga SN në T. 
Pajisja mund të mos funksionojë siç duhet nëse 
lihet për një periudhë më të gjatë në një 
temperaturë mbi ose nën intervalin e treguar.

PARALAJMËRIM

Rreziku i goditjes elektrike
Shkëputni lidhjen nga rryma eletrike përpara 
se të hiqni dyert.
Rilidhni telin e tokëzimit përpara se ta futni në 
përdorim.
Nëse nuk e bëni këtë mund të rezultojë në 
vdekje ose goditje elektrike.

Matni frigoriferin për t'u siguruar që do të mund të 
futet përmes derës. Nëse frigoriferi nuk mund të 
kalojë lehtësisht përmes derës, ndiqni udhëzimet 
për të hequr dy dyert e dhomës së frigoriferit dhe 
panelin e përparmë të sirtarit të ngrirësit.

Mjetet që do t'ju nevojiten (Nuk ofrohen)

Shpaketojeni frigoriferin

Klasa e klimës

Udhezime për instalim

PARALAJMËRIM
Rrezik nga pesha e tepërt

Përdorni dy ose më shumë persona për të 
lëvizur dhe instaluar frigoriferin.
Nëse nuk e bëni këtë mund të rezultojë në 
lëndime të shpinës ose lëndime të tjera.

Kur lëvizni frigoriferin tuaj:
Frigoriferi juaj është i rëndë. Kur lëvizni 
frigoriferin për pastrim ose servisim, sigurohuni 
që ta mbuloni dyshemenë me karton ose 
dërrasë të fortë për të shmangur dëmtimin e 
dyshemesë. Gjithmonë tërhiqeni frigoriferin 
drejt jashtë kur e lëvizni.
Mos e tundni ose "ecni" frigoriferin kur përpiqeni ta 
lëvizni, pasi mund të ndodhë dëmtim i dyshemesë.

Pastrimi para përdorimit
Pasi të keni hequr të gjitha materialet e paketimit, 
pastroni brendësinë e frigoriferit përpara se ta 
përdorni. Shihni udhëzimet e pastrimit në "Kujdesi 
për frigoriferor".

Informacione të rëndësishme për t'i ditur për 
raftet dhe kapakët e qelqit:
Mos i pastroni raftet apo kapakët e qelqit me 
ujë të ngrohtë kur janë të ftohtë. Raftet dhe 
kapakët mund të thyhen nëse ekspozohen ndaj 
ndryshimeve të papritura të temperaturës ose 
ndikimeve, të tilla si përplasja. Xhami i 
temperuar është projektuar për t'u copëtuar në 
shumë copa të vogla me madhësi guraleci. Kjo 
është normale. Raftet dhe mbulesat e qelqit 
janë të rënda. Përdorni të dyja duart kur i hiqni 
për të shmangur rënien e tyre.

Temperatura e ambientit

+10°C deri +32°C
+16°C deri +32°C
+16°C deri +38°C
+16°C deri +43°C

SN
N
ST
T

Heqja e dyerve 
(vetëm nëse është e nevojshme) 

Çelës Allen (4mm) Çelës (8mm)

Kaçavidë philips
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Hiqni dyert
E RËNDËSISHME: Mbajini dyert e frigoriferit të 
mbyllura derisa të jeni gati për t'i hequr nga 
kabineti.

Zëvendësoni dyert

Përdorimi i kutisë së ruajtjes së ujit

Hiqeni frigoriferin ose shkëputeni nga rryma.
Duke përdorur një kaçavidë Phillips, hiqni tre 
vidhat që lidhin kapakun e menteshës dhe më 
pas hiqni kapakun e menteshës me të gjithë 
parzmoret e bashkangjitura.

1.
2.

Vidhosni

Ndani dy konektorët në derën anësore të majtë. 
Për të hequr konektorin e telit, shtypni pjesën e 
sipërme të konektorit (B) dhe ndani atë nga 
tjetri. Për të hequr bashkuesin e ujit nga 
mentesha, rrotulloni dhe tërhiqni kapëset nga 
bashkuesi.
Hiqni gypin e ujit (C) duke shtypur pjesën e 
lëvizshme (D) të bashkuesit të gypit të ujit.

3.

Hiqni 3 vidhat (E) të fiksuara në menteshat, me 
një çelës (8mm) dhe 1 vidë tokëzimi (F) të 
bashkangjitur në menteshë me kaçavidën 
Philips (+). Hiqni menteshën e sipërme të majtë 
të derës (G).

4.

Kapja

Përdorni të dyja duart për të hapur derën 
më shumë se 90°. Ngriheni lart dhe hiqeni.

5.

Nëse është e nevojshme, hiqni 2 menteshat e 
bulonave me kokë gjashtëkëndore (I) me një 
çelës Allen (5mm). Hiqni menteshën e poshtme 
të derës së majtë (H).

6.

Çelësi Allen

Nëse hiqet, riinstaloni menteshën e poshtme.
Duke përdorur dy ose më shumë persona, 
vendoseni derën e frigoriferit në menteshën e 
poshtme.
Fusni menteshën e sipërme në pjesën e 
sipërme të derës.
Duke përdorur tre vidhat e hequra më parë, 
lidhni menteshën e sipërme në pjesën e 
sipërme të kabinetit.
SHËNIME: Vetëm në derën e majtë, vendosni 
vidën e tokëzimit në menteshën e sipërme, 
rilidhni parzmoren e telit, rilidhni gypin e ujit, 
sigurohuni që kapëset të jenë lidhur siç duhet 
me bashkuesin.
Përsëritni hapat 1 deri në 4 për të zëvendësuar 
derën në anën tjetër.
Duke përdorur tre vidhat e hequra më parë, 
riinstaloni kapakun e menteshës së sipërme dhe 
panelin e kontrollit në pjesën e sipërme të kabinetit.

6.

3.

4.

5.

1.
2.

Përdoruesi tërheq kutinë e akullit në drejtim të 
shigjetës.

1.
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SHËNIME: Kur dikush e shtyn pjesën e sipërme të 
frigoriferit merr pak peshë nga këmbët e nivelimit. 
Kjo e bën më të lehtë kthimin e këmbëve.
Rrotulloni këmbët e rregullueshme në drejtim të 
akrepave të orës për ta ngritur ose në të kundërt për 
ta ulur frigoriferin tuaj.
Për t'u siguruar që dyert mbyllen automatikisht, 
anoni pjesën e sipërme të frigoriferit prapa rreth 
10mm deri në 15mm. Nëse është e nevojshme, 
përdorni një çelës për të rregulluar këmbët.

Përfundoni instalimin

PARALAJMËRIM

Rreziku i goditjes elektrike
Futeni në një prizë të tokëzuar me 3 degë.
Mos e hiqni lidhjen e tokës nga spina e kabllos 
të rrymës.
Mos përdorni një përshtatës.
Mos përdorni kabllo vazhduese.
Nëse nuk i bëni këto mund të rezultojë në 
vdekje, zjarr ose goditje elektrike.

Futeni në një prizë të tokëzuar me 3 degë.
SHËNIME: Ky frigorifer fillon të funksionojë sapo 
të lidhet me furnizimin me energji elektrike.
Zhvendoseni frigoriferin në lokacionin e tij 
përfundimtar, duke u siguruar që të ruani 
hapësirën e rekomanduar.

1.

2.

Ktheni këmbët e nivelimit në pjesën e poshtme, 
në pjesën e përparme të kabinetit për të ngritur 
ose ulur atë anë të frigoriferit derisa frigoriferi të 
jetë i niveluar në të gjitha anët.
Kthejini të dyja këmbët, me të njëjtën sasi, për të 
ngritur pak pjesën e përparme të frigoriferit. Kjo 
do ta bëjë më të lehtë mbylljen e dyerve.

1.

2.

Niveloni frigoriferin nëse është e 
nevojshme
Frigoriferi duhet të jetë i niveluar për të ruajtur 
performancën dhe pamjen optimale.

Drejtoni dyert (nëse është e nevojshme) 
Rondelet përdoren për të drejtuar dyert, mund t'i 
gjeni në çantën e manualit.

10mm deri në 15mm

Këmbë e 
rregullueshme
Rrotë
Rrotë

��

2.

3.

4.

Kutia e akullit mund të mbajë deri në 
4,2 litra ujë.
Nëse kutia e ruajtjes së ujit nuk është 
në vendin e saj, ikona "       " pulson në 
panelin e kontrollit.
Nëse përdoruesi ka planifikuar një 
udhëtim më shumë se 7 ditë, 
rekomandohet pastrimi i akullit.
Kur rezervuari të ripozicionohet, 
pompa do ta kthejë ujin nga 
prodhuesi i akullit. Pas rreth një 
minute, disa pika uji do të bien nga 
dalja e akullit, gjë që është normale.

rondelë e madhe 1 copë

rondelë e vogël 3 copë

Hapni kapakun e kutisë së akullit dhe shtoni ujë 
në të.

2.

Mbyllni kapakun dhe shtyjeni përsëri në kutinë 
e akullit në drejtim të shigjetës.

3.

SHËNIME: 1.
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Përdorimi i frigoriferit

Të katër dyert mund të hapen dhe mbyllen 
veçmas ose së bashku.

Në derën e dhomës së frigoriferit në anën e 
majtë ka një shtyllë.

SHËNIME: Përpara se të mbyllni derën e majtë, 
sigurohuni që shtylla është e palosur nga brenda. 
Nëse shtylla është tërhequr nga jashtë, ajo mund 
të dëmtohet kur përpiqeni të mbyllni derën.

Hapja dhe mbyllja e dyerve

Sigurohuni që të keni hapësirë të 
mjaftueshme përpara frigoriferit tuaj për të 
hapur dyert.

10
80

,6
m

m

1471,4mm

Kur mbyllni derën e majtë, shtylla paloset 
pas derës së djathtë duke bashkuar dy dyert.

Temperatura e kornizës së derës kontrollohet 
për të ndihmuar në parandalimin e rritjes së 
lagështirës në shtyllë. Temperatura e 
sipërfaqes mund të jetë e ngrohtë, gjë që 
është normale dhe nuk do të ndikojë në 
performancën e frigoriferit.

Sigurimi i hapësirës për hapjen e dyerve

��
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Nëse dëshironi të zvogëloni kohën e nevojshme për 
të ftohur artikujt në frigorifer, ju lutemi prekni dhe 
mbani këtë buton për 3 sekonda, ikona Super Cool 
"      " do të ndizet, cilësimi i temperaturës së frigoriferit 
do të shfaq 2°C. Super Cool fiket automatikisht pas 3 
orësh dhe cilësimi i temperaturës së frigoriferit do të 
kthehet në cilësimin e mëparshëm.
Kur funksioni Super Cool është i aktivizuar, mund ta 
prekni "Fridge" për ta fikur.
SHËNIME: Kur prekni butonin "Eco" në funksionin 
Super Cool, funksioni "Eco" do të aktivizohet dhe 
modaliteti "Super Cool" do të fiket.

Përdorimi i kontrolleve
Produkti juaj ka një panel kontrolli i cili është në derën e frigoriferit. Përdorni pajisjen tuaj sipas udhëzimeve të 
mëposhtme të kontrollit.
Paneli i kontrollit
Paneli i kontrollit tregohet në diagramin më poshtë. Ekrani do të ndizet kur frigoriferi të futet për herë të parë 
në prizë. Megjithatë dritat do të fiken automatikisht pas 60 sekondash.

Bllokuesi për fëmijë dhe alarmi i 
derës

e akullit, ju lutemi prekni përsëri butonin "Ice Off" 
dhe ikona "     " do të fiket.
SHËNIME: Kur "Ice Off" është i ndezur, ai fik vetëm 
prodhuesin e akullit dhe jo shpërndarësin.Ky buton shërben për dy qëllime:

1. Bllokuesi për fëmijë
Shtypni dhe mbani "Alarm" për 3 sekonda për të 
bllokuar të gjithë Panelin e Kontrollit duke 
përfshirë funksionin e shpërndarësit Nëse paneli i 
kontrollit është i bllokuar, ikona "      " do të jetë e 
ndezur dhe asnjë nga butonat në panelin e 
kontrollit nuk funksionon. Për të zhbllokuar panelin 
e kontrollit, shtypni dhe mbani përsëri "Alarm" për 
3 sekonda.
2. Alarmi i dyerve
Lënia e çdo dere të hapur për më shumë se 2 
minuta do të aktivizojë alarmin e derës. Ikona "      " 
do të pulsojë, paneli i kontrollit do të shfaqë "dr" 
dhe do të dëgjoni një sinjal. Sirena do të tingëllojë 
3 herë për minutë dhe do të ndalojë pas 8 
minutash. Në rast alarmi, mund të prekni butonin 
Alarm për të anuluar alarmin e derës, më pas 
ikona "      " ndalon së pulsuari dhe vazhdon të 
qëndroj e ndriçuar, sinjali do të ndalet në të 
njëjtën kohë. Gjithashtu alarmi i derës mund të 
ndalet duke mbyllur të gjitha dyert.
Për të kursyer energji, mos i mbani dyert hapur 
për një kohë të gjatë kur përdorni frigoriferin.

Ice Off

Mund të prekni butonin "Ice Off" për të kontrolluar 
prodhuesin e akullit. Kur Child Lock është i fikur, 
mund ta prekni butonin "Ice Off" për të fikur 
prodhuesin e akullit dhe ikona "     " do të 
ndriçohet. Nëse dëshironi të aktivizoni prodhuesin

Kontrolli i temperaturës së 
frigoriferit

Kur prekni vazhdimisht butonin, temperatura do të 
vendoset në sekuencën vijuese.

Kontrolli i temperaturës së ngrirjes

Mund të prekni butonin "Freezer" për të aktivizuar 
modalitetin për kontrollimin e temperaturës së 
ngrirësit. Kur shtypni vazhdimisht butonin, 
temperatura do të vendoset në sekuencën vijuese.
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SHËNIME:
   Kur prekni butonin "Eco" në funksionin Super 
Freeze, funksioni "Eco" do të aktivizohet dhe 
modaliteti Super Freeze do të fiket.
   Kur zgjidhni funksionin Super Freeze, sigurohuni 
që të mos ketë shishe në ndarjen e ngrirësit. 
Shishet dhe kanaçet mund të shpërthejnë.

Çfarë ju nevojitet për të lidhur pajisjen?

Shtypni dhe mbani butonin për 3 sekonda, ikona 
"      " do të ndizet, cilësimi i temperaturës së 
ngrirësit do të shfaq -24°C.
Super Freeze mund ta ulë shpejt temperaturën 
dhe të ngrijë ushqimin tuaj më shpejt se 
zakonisht. Kjo mund të ruajë më shumë vitamina 
dhe vlera ushqyese në ushqimin e freskët dhe ta 
mbajë ushqimin tuaj më gjatë. Super Freeze fiket 
automatikisht pas 52 orësh dhe pastaj 
përcaktimi i temperaturës së ngrirësit do të 
kthehet në përcaktimin e mëparshëm. Kur është i 
aktivizuar funksioni Super Freeze, mund të prekni 
"Freezer" për të çaktivizuar funksionin Super 
Freeze.
Super Freeze përdoret për të kryer ngrirjen 
paraprake dhe ngrirjen e shpejtë në sekuencën e 
ndarjes së Ngrirësit. Ky funksion përshpejton 
ngrirjen e ushqimeve të freskëta dhe në të 
njëjtën kohë mbron ushqimet tashmë të ruajtura 
nga ngrohja e padëshiruar.

Për të ngrirë ushqime të freskëta, aktivizoni 
funksionin Super Freeze të paktën 24 orë 
përpara se të vendosni ushqimin për të 
përfunduar ngrirjen paraprake.

Kontrolli i temperaturës tek 
zgjedhja ime e freskisë

Mund të prekni butonin "My Fresh Choice" për të 
aktivizuar modalitetin për të kontrolluar 
temperaturën e ndarjes së konvertueshme.
Kur shtypni vazhdimisht butonin, temperatura do 
të vendoset në sekuencën vijuese.

Kur Child Lock është i ndezur, shpërndarësi nuk 
do të funksionojë. Kur Child Lock është i fikur, 
mund të shtypni opsionin "Cubed" ose "Crushed" 
për të zgjedhur llojin e akullit që do të 
shpërndahet dhe shtypja e butonit "Water" do të 
aktivizojë modalitetin e ujit. Nëse zgjidhni 
funksionin Cubed, do të ndriçohet ikona "     ", 
zgjidhni funksionin Crushed dhe ikona "     " do të 
ndriçohet dhe ikona "     " do të ndriçohet kur 
zgjidhet funksioni Water.

Mund ta prekni këtë buton për të aktivizuar dhe 
çaktivizuar modalitetin Eco. Kur aktivizoni 
modalitetin Eco, ikona Eco "     " ndizet.

Temperatura e frigoriferit ndërrohet automatikisht 
në 6°C dhe e ngrirësit në -17°C.
Nëse modaliteti Eco është i fikur, ikona "     " do të 
fiket dhe cilësimi i temperaturës do të kthehet në 
cilësimin e mëparshëm.

Rivendosja e rezervuarit
Nëse rezervuari i ujit nuk është i instaluar në 
vendin e tij, ikona do të pulsojë. Nëse rezervuari i 
ujit është i instaluar në vend, ikona "      " do të fiket. 
Kur pulson ikona "      ", shtypni gjatë butonin Eco 
për 3 sekonda për të anuluar alarmin e 
rezervuarit dhe ikona do të fiket.
SHËNIME:
Nëse keni nevojë për të bërë akull, ju ende duhet 
të vendosni rezervuarin në vendin e tij.
Modaliteti demo
Modaliteti demonstrues është për prezantim në 
dyqane dhe parandalon që frigoriferi të gjenerojë 
ajër të ftohtë. Në këtë modalitet të ftohjes, 
frigoriferi mund të duket sikur po funksionon, por 
nuk do të gjenerojë ajër të freskët. Treguesit në 
panelin e kontrollit do të tregojnë "OF". Për të 
anuluar këtë modalitet, shtypni dhe mbani 
butonat "Alarm" dhe "Wi-Fi" në të njëjtën kohë për 
3 sekonda dhe alarmi do të lëshojë një tingull të 
gjatë.

Funksioni Wi-Fi

Kjo pajisje mund të kontrollohet nga distanca me 
një smartphone ose një tablet. 
Nëse pajisja nuk është e lidhur me rrjetin e 
shtëpisë, ajo do të funksionojë si një pajisje e 
zakonshme.

Kontrolli i dispanserit

Eco

Sinjali nga rrjeti lokal pa tela (Wi-Fi) duhet të 
jetë mjaftueshëm i fortë në vendin ku është 
instaluar pajisja.
Ruteri i rrjetit të shtëpisë duhet të jetë i lidhur 
me internetin dhe funksioni Wi-Fi në pajisje 
duhet të aktivizohet.
Smartphoni/tableti duhet të jetë i lidhur me 
internetin.
Sistemi operativ në smartphonin/tabletin tuaj 
duhet të jetë i kompatibil me aplikacionin 
ConnectLife.

GJENDJA E PAJISJES ME Wi-Fi
Ekzistojnë tri gjendje WiFi siç tregohet më poshtë, 
mund ta aktivizoni tabelën e ekranit sipas 
hapave përkatës.

   LIDH PAJISJEN ME Wi-Fi
Pas aktivizimit të funksionit Wi-Fi, lidhni pajisjen 
tuaj me ruterin tuaj të shtëpisë në mënyrë që të 
lidhni pajisjen tuaj me aplikacionin celular 
ConnectLife.
Hapi 1: Fusni pajisjen në funksionim normal. 
Prekni tastin Wi-Fi për rreth 3 sekonda. Keni hyrë 
në menynë e lidhjes së rrjetit kur në ekran 
shfaqet "--".
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Hapi 2: Prekni tastin e Fridge për të zgjedhur "  " 
brenda 60 sekondave.
Hapi 3: Prekni tastin Wi-Fi për të konfirmuar 
modalitetin e përzgjedhjes. Simboli Wi-Fi fillon të 
pulsojë dhe rrjeti i kësaj pajisjeje tani është i 
hapur për t'u lidhur me të, për 5 minuta.
Hapi 4: Kur simboli Wi-Fi "      " është i ndezur, do të 
thotë që lidhja Wi-Fi është e suksesshme. Ekrani 
do të kthehet në normalitet.

   PAJISJE ME SHUMË PËRDORUES
Pajisja mund të çiftohet me pajisjen tuaj celulare. 
Thjesht çiftoni një përdorues tjetër me pajisjen 
tuaj. Kjo kërkon që pajisja juaj të jetë konfiguruar 
më parë dhe të jetë e lidhur me rrjetin tuaj të 
shtëpisë. Nëse jo, kthehuni mbrapa dhe zgjidhni 
SET UP APPLIANCE.
Hapi 1: Fusni pajisjen në funksionim normal. Prekni 
tastin Wi-Fi për rreth 3 sekonda. Keni hyrë në 
menynë e lidhjes së rrjetit kur në ekran shfaqet 
"--".
Hapi 2: Prekni tastin e Fridge për të zgjedhur "  " 
brenda 60 sekondave.
Hapi 3: Prekni ikonën Wi-Fi për të konfirmuar 
modalitetin e përzgjedhjes. Rrjeti PAIR i kësaj 
pajisjeje tani është i hapur për t'u lidhur me të, 
për 5 minuta.
Hapi 4: Kur ekrani kthehet në normalitet, kjo do të 
thotë se lidhja PAIR është e suksesshme.

Ne rekomandojmë shkarkimin dhe instalimin e 
aplikacionit celular dhe krijimin e një llogarie 
ConnectLife përpara se të përpiqeni të 
konfiguroni lidhjen me pajisjen tuaj.

Shtoni refrigerator në APP
1. Zgjidhni "Add appliances" ose "+".
2. Zgjidhni "Refrigerator".
3. Hapni Kamerën në aplikacion për të skanuar 
kodin SN të pajisjes (barkodin). Barkodi 23-bit 
mund të gjendet nën pllakën e të dhënave në 
pjesën e brendshme të frigoriferit.
4. Zgjidhni "SET UP APPLIANCE", ndiqni udhëzimet 
dhe sigurohuni që funksioni Wi-Fi i pajisjes të jetë i 
aktivizuar, më pas zgjidhni "Next".
SHËNIME: Kur pajisja është lidhur me rrjetin e 
shtëpisë dhe përdoruesit e tjerë duan të çiftojnë 
të njëjtën pajisje, ata mund të zgjedhin 
drejtpërdrejt "PAIR APPLIANCE" për t'u lidhur.
5. Aktivizoni bluetooth siç kërkohet, pastaj ju 
paraqitet pajisja (frigoriferi HIS-XXXX), më pas 
zgjidhni atë.
6. Zgjidhni opsionin e sigurt Wi-Fi, shkruani 
fjalëkalimin dhe lidheni.
7. Zgjidhni lokacionin e pajisjes dhe kurseni.
8. Keni shtuar me sukses, tani mund ta kontrolloni 
pajisjen nga distanca.
SHËNIME:

Informacion!

   SHKËPUTNI TË GJITHË PËRDORËSIT E 
PAJISJES
Duke aktivizuar këtë funksion, informacioni i 
përdoruesit të ruajtur në pajisje do të fshihet dhe 
pajisja do të hiqet nga të gjitha llogaritë e 
përdoruesve të çiftuar të aplikacionit.
Hapi 1: Fusni pajisjen në funksionim normal.
Prekni tastin Wi-Fi për rreth 3 sekonda. Keni hyrë 
në menynë e lidhjes së rrjetit kur në ekran shfaqet 
"--".
Hapi 2: Prekni tastin e Fridge për të zgjedhur "     " 
brenda 60 sekondave.
Hapi 3: Prekni tastin Wi-Fi për të konfirmuar 
modalitetin e përzgjedhjes për të realizuar 
shkëputjen.
Hapi 4: Pasi pajisja të shkëputet, ajo automatikisht 
do të hyjë në gjendjen e rrjetit të shpërndarjes, 
ikona "      " pulson dhe koha e rrjetit të 
shpërndarjes është deri në 5 minuta.

Aplikacioni ConnectLife është i disponueshëm për 
t'u shkarkuar pa pagesë nga Apple App Store ose 
nga Google Play Store.

Aplikacioni ConnectLife

Shkoni në App Store (në pajisjet Apple), 
AppGallery (në pajisjet Huawei) ose dyqani i 
Google Play (në pajisjet Android) në telefonin/
tabletin tuaj.
Kërkoni për "ConnectLife".

1.

2.

Instalimi i aplikacionit ConnectLife

Zgjidhni aplikacionin ConnectLife dhe instaloni 
atë në telefonin tuaj inteligjent/tabletë.

3.

Brezi(et) i frekuencave të transmetimit dhe fuqia 
maksimale e lejuar transmetuese në brezin(et) i 
frekuencës së funksionimit 2400-2483,5MHz, më 
pak se ose e barabartë me 20dbm.
Kjo pajisje duhet të instalohet dhe përdoret me 
një distancë minimale 20cm ndërmjet radiatorit 
& trupit tuaj.

-

-

                            47 / 84                            46 / 82                            47 / 84



Ky seksion ju tregon se si të përdorni shumicën e 
veçorive të dobishme. Ne ju rekomandojmë t'i 
lexoni ato me kujdes para se të përdorni pajisjen.

SHËNIME: Cilësia e akullit tuaj do të jetë po aq e 
mirë sa cilësia e ujit që i jepet prodhuesit tuaj të 
akullit. Shmangni lidhjen e akullbërësit me një 
furnizim me ujë të zbutur. Kimikatet e zbutësve të 
ujit (siç është kripa) mund të dëmtojnë pjesë të 
prodhuesit të akullit dhe të çojnë në akull me cilësi 
të dobët. Nëse furnizimi me ujë i zbutur nuk mund 
të shmanget, sigurohuni që zbutësi i ujit të 
funksionojë siç duhet dhe të mirëmbahet mirë.

Veçoritë

Informacione të rëndësishme për t'i ditur për 
raftet dhe kapakët e qelqit:
Mos i pastroni raftet apo kapakët e qelqit me ujë 
të ngrohtë kur janë të ftohtë. Raftet dhe kapakët 
mund të thyhen nëse ekspozohen ndaj 
ndryshimeve të papritura të temperaturës ose 
ndikimeve, të tilla si përplasja. Xhami i temperuar 
është projektuar për t'u copëtuar në shumë copa 
të vogla me madhësi guraleci. Kjo është normale. 
Raftet dhe mbulesat e qelqit janë të rënda. 
Përdorni të dyja duart kur i hiqni për të shmangur 
rënien e tyre.

1. Frigoriferi

E RËNDËSISHME: Për të shmangur dëmtimin e 
dyerve, sigurohuni që të gjitha raftet dhe sirtarët 
të jenë futur plotësisht në kabinet përpara se të 
mbyllni një derë.

Lartësia e rafteve mund të rregullohet për t'iu 
përshtatur nevojave tuaja të ruajtjes.

Raftet e rregullueshme

Për të hequr një raft, ngrijeni butësisht lart dhe 
më pas tërhiqeni raftin përpara derisa fundi i 
raftit të kalojë mbështetësin e rrëshqitësit.

1.

2. Për të riinstaluar një raft, rrëshqisni me kujdes 
raftin përsëri në ndarjen e frigoriferit dhe më 
pas uleni raftin mbi mbështetësen e 
rrëshqitësit.

Koshat e vendosur në mes të derës janë të 
rregullueshme.

2. Koshat e lëvizshëm të dyerve

Vendosini duart në të dy anët e koshit dhe 
ngrini lart.
Nxirreni koshin e derës jashtë.

1.

Për të larguar dhe zëvendësuar një kosh të derës:

2.

Zëvendësoni koshin e derës duke e futur 
sipër mbështetëses dhe duke shtypur poshtë 
për të fiksuar në vend.

3.

3. Heqja/Zëvendësimi i sirtarit të ngrirësit

Për të hequr/zëvendësuar sirtarin e ngrirësit:
1. Tërhiqeni sirtarin deri në shtrirje maksimale.
2. Ngritni lart për të hequr sirtarin.
3. Përsërisni në rendin e kundërst hapat 1 dhe 2 
për të zëvendësuar sirtarin.
4. Marrja e ujit të ftohtë dhe akullit

Shtypni butonin e duhur të llojit të akullit ose ujit 
për të zgjedhur atë që dëshironi të merrni.

Ice off

Pa akull

Në kubikë UjëE grimcuar



(1)

(2)
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Marrja e ujit të ftohtë
Shpërndarësi i ujit ndodhet në derën e 
frigoriferit. Për të marrë ujë, shtypni butonin e 
ujit. Më pas lëvizni gotën tuaj poshtë te leva e 
shpërndarësit (A) në pozicionin e sugjeruar dhe 
shtypni atë.

Marrja e akullit
Për të marrë akull, shtypni butonin e akullit në 
kube ose të grimcuar sipas nevojës. Më pas 
lëvizni gotën tuaj poshtë te leva e shpërndarësit 
në pozicionin e sugjeruar dhe shtypni atë.

Bërja e akullit
  Për të mbushur kovën e akullit në kapacitetin 
maksimal pas instalimit, ndiqni këto hapa:
1. Lëreni frigoriferin tuaj të funksionojë dhe të 
ftohet për 24 orë (ose 1 ditë të plotë). Pritja 24 orë 
do të lejojë që prodhuesi juaj i akullit të ftohet siç 
duhet.
2. Merrni 4 deri në 6 kube akulli në gotë.
3. Pas 8 dhe më pas 16 orësh, merrni një gotë të 
plotë me akull.
Paralajmërim:
Mos vendosni ushqim në kovën e akullit. Nëse 
ruani ushqimin në kovën e akullit, ushqimi mund 
ta godasë akullbërësin kur hapni ose mbyllni 
derën, duke shkaktuar dëmtim të akullbërësit.
Keni parasysh se kubet e akullit në kovën e akullit 
mund të derdhen mbi sirtar. Nëse kjo ndodh, 

Pozicioni i 
sugjeruar

Rreth 
50mm

sigurohuni që të pastroni kubet e akullit që janë 
derdhur nga sirtari.
  Nëse ndodh një ndërprerje e energjisë, kubat e 
akullit mund të shkrihen dhe më pas të ngrijnë së 
bashku kur ndizet përsëri, duke bërë që 
shpërndarësi të ndalojë së punuari.
  Për të parandaluar këtë problem, pas një 
ndërprerjeje të energjisë, tërhiqeni kovën e akullit 
dhe akullin ose ujin e mbetur.
Shënime:
  Mos e shtyni levën e shpërndarësit të ujit 
përpara pa një filxhan poshtë pasi mund të 
shkaktojë derdhje uji.
  Për të shmangur rrjedhjen e ajrit të ftohtë nga 
kabineti mbajeni shpërndarësin e ujit ende të 
instaluar edhe nëse shpërndarësi nuk është në 
përdorim.
Përdorimi i funksionit të fikjes së akullit
Kur zgjidhni modalitetin e fikjes së akullit, hiqni të 
gjithë kubet e akullit nga kova.
Nëse i lini kubat e akullit në kovë, kubat e akullit 
mund të ngjiten së bashku, duke e bërë të 
vështirë heqjen e tyre.
Së pari, hapni derën në këndin maksimal.
Më pas, ngrijeni lart kovën e akullit dhe tërhiqeni 
drejt në drejtim të shigjetës.
Për të vendosur kovën e akullit, shtyjeni fort drejt 
prapa. Nëse kova nuk hyn në vend, kthejeni 
spiralen 90 gradë (shihni ilustrimin e fundit 
djathtas më poshtë) dhe provoni përsëri.

Pozicioni i 
sugjeruar

Rreth 
50mm

Pozicioni i 
sugjeruar

Rreth 
50mm
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SHËNIME:
  Pjesa e brendshme e kovës së akullit është 
shumë e ftohtë kur frigoriferi është duke punuar. 
Mos u futni thellë brenda kovës së akullit.
  Përdorni vetëm akullbërësin e dhënë me 
frigoriferin. Furnizimi me ujë në këtë frigorifer duhet 
të instalohet vetëm nga një person i kualifikuar.
  Për të funksionuar siç duhet prodhuesin e akullit, 
kërkohet që presioni i ujit të jetë prej 30~125psi.

Shkuarja në pushime
Nëse keni një pushim të gjatë ose një udhëtim 
pune dhe nuk do të përdorni shpërndarësit e ujit 
ose akullit për një kohë të gjatë:
1. Mbyllni valvulën e ujit. Përndryshe, mund të 
ndodhë rrjedhje uji.
2. Hiqni të gjithë ushqimin.
3. Hiqeni frigoriferin nga priza.
4. Fshini lagështinë e tepërt nga brenda dhe 
lërini dyert hapur. Përndryshe, mund të zhvillohet 
erë dhe myk.
Paralajmërim:
  Mos i vendosni gishtat, duart ose objekte të tjera 
të papërshtatshme në rrugën ose kovën e 
akullbërësit. Mund të rezultojë në lëndime 
personale ose dëme materiale.
  Asnjëherë mos i vendosni gishtat ose ndonjë 
objekt tjetër në hapjen e shpërndarësit. Mund të 
shkaktojë lëndim.
  Mos u përpiqni të çmontoni prodhuesin e akullit.
  Mos e lani ose spërkatni kovën e akullit me ujë 
përderisa është në frigorifer. Hiqeni për ta pastruar.
Fenomeni i turbullimit të ujit
I gjithë uji i siguruar në frigorifer rrjedh përmes 
filtrit i cili është një filtër uji alkalik. Në procesin e 
filtrimit, presioni i ujit që ka dalë nga filtri rritet 
dhe uji bëhet i ngopur me oksigjen dhe azot.
Kur ky ujë derdhet në ajër, presioni bie dhe 
oksigjeni dhe azoti mbingopen, gjë që rezulton 
në flluska gazi. Uji mund të duket përkohësisht i 
mjegullt ose i turbullt për shkak të këtyre flluskave 
të oksigjenit. Pas disa sekondash, uji do të duket i 
pastër.
Pastrimi
Pas përdorimit për një periudhë, uji i akumuluar 
në rezervuarin pritës mund të derdhet, prandaj 
duhet ta pastroni rregullisht me peshqir të thatë 
për të shmangur derdhjen e ujit në dysheme.

SHËNIME:
Në rast të njollosjes nga pluhuri ose ndonjë 
ndotës tjetër, shpërndarjes së ujit me erë të 
pakëndshme, etj., pjesët e shpërndarësit të ujit 
duhet të pastrohen tërësisht.

Rezervuari pritës

6. Përdorimi i ndarjes suaj të frigoriferit
Ndarja e frigoriferit është e përshtatshme për 
ruajtjen e perimeve dhe frutave. Ushqimi brenda 
duhet të paketohet për t'u ruajtur ashtu që të 
shmanget humbja e lagështirës ose depërtimi i 
aromës në ushqime të tjera.
Kujdes
Asnjëherë mos e mbyllni derën e frigoriferit 
përderisa raftet, freskuesit dhe/ose raftet 
rrëshqitëse janë të zgjatur. Mund të dëmtojë si ato 
ashtu edhe frigoriferin.
Shportat e dyerve
Ndarja e frigoriferit është e pajisur me disa shporta 
të ndryshme të dyerve, të cilat janë të përshtatshme 
për ruajtjen e lëngjeve të konservuara, ushqimeve 
të paketuara me rërë të pijeve në shishe.
Për të hequr shportat e derës (A), thjesht ngrini 
raftet lart dhe nxirrni drejt jashtë.
Për të zhvendosur shportat e derës (A), rrëshqisni 
ato sipër vendndodhjes së dëshiruar dhe shtyjini 
poshtë derisa të ndalojnë.

Për të hequr shportat e derës (B), nxirrni anën e 
djathtë të shportave duke e ngritur në një kënd 
sipas udhëzimit dhe më pas nxirreni anën e 
majtë duke e tërhequr nga dera.
Për të zhvendosur shportat e derës (B), rrëshqisni 
ato në vendin e dëshiruar dhe shtyjini poshtë 
derisa të ngjiten.

Paralajmërim:
Mos vendosni shumë gjëra të rënda në shporta. 
Përpara se të ngrini raftin e derës vertikalisht, ju 
lutemi nxirreni ushqimin jashtë.
Rafte qelqi
Për të hequr raftet e xhamit, anoni lart pjesën e 
përparme të raftit të treguar në Faqe 20 (1) dhe 
ngrijeni lart vertikalisht të treguar në Faqe 20 (2). 
Pastaj tërhiqeni raftin.

Informacione të përdorimit të 
përgjithshëm
  Kur ndizni frigoriferin për herë të parë pas një 
periudhe mospërdorimi, lëreni frigoriferin të ftohet 
të paktën 2 orë përpara se të fusni ushqim.
  Mos i bllokoni kanalet e qarkullimit të ajrit me 

                            50 / 84                            49 / 82                            50 / 84



artikujt e ruajtur ushqimor.
  Ruani artikujt në mënyrë që ajri të qarkullojë 
lirshëm përreth tyre.
  Mbuloni ose mbështillni mirë ushqimin e 
ruajtur për të shmangur transferimin e 
aromave.
  Pasi të shkrihet, cilësia e ushqimit do të 
përkeqësohet me shpejtësi. Ushqimi i shkrirë 
nuk duhet të ngrihet përsëri.
  As pijet në shishe dhe as pijet e konservuara 
nuk duhet të ruhen në ndarjen e ngrirjes. 
Shishet dhe kanaçet mund të shpërthejnë.
Për të shmangur ndotjen e ushqimit, ju lutemi 
respektoni udhëzimet e mëposhtme:
  Hapja e derës për periudha të gjata mund 

të shkaktojë një rritje të ndjeshme të 
temperaturës në ndarjet e pajisjes. 
  Pastroni rregullisht sipërfaqet që mund të jenë 
në kontakt me ushqimin dhe sistemet e 
qasshme të kullimit.
  Ruajeni mishin dhe peshkun e papërpunuar 
në enë të përshtatshme në frigorifer, në 
mënyrë që të mos jetë në kontakt ose të pikojë 
mbi ushqime të tjera.
  Ndarjet e ushqimeve të ngrira me dy yje janë 
të përshtatshme për ruajtjen e ushqimeve të 
ngrira paraprakisht, ruajtjen ose përgatitjen e 
akullores dhe prodhimin e kubeve të akullit.
  Ndarjet me dy yje nuk janë të përshtatshme 
për ngrirjen e ushqimeve të freskëta.

Numri Llojet e ndarjeve Temperatura 
e dëshiruar e 
ruajtjes. [°C]

Ushqimi i duhur

Frigoriferi
Vezët, ushqimet e gatuara, ushqimet e paketuara, frutat dhe perimet, 
produktet e qumështit, ëmbëlsirat, pijet dhe ushqimet e tjera që nuk janë 
të përshtatshme për ngrirje.

(***)*-Ngrirësi

Ushqimet e detit (peshku, karkalecat, butaku), produktet e ujërave të 
ëmbla dhe produktet e mishit (rekomandohen për 3 muaj, sa më e gjatë 
të jetë koha e ruajtjes, aq më e keqe shija dhe vlerat ushqyese), të 
përshtatshme për ushqime të freskëta të ngrira.

***-Ngrirësi

Ushqimet e detit (peshku, karkalecat, butaku), produktet e ujërave të 
ëmbla dhe produktet e mishit (rekomandohen për 3 muaj, sa më e gjatë 
të jetë koha e ruajtjes, aq më e keqe shija dhe vlerat ushqyese), nuk janë 
të përshtatshme për ushqime të freskëta të ngrira.

**-Ngrirësi

Ushqimet e detit (peshku, karkalecat, butaku), produktet e ujërave të 
ëmbla dhe produktet e mishit (rekomandohen për 2 muaj, sa më e gjatë 
të jetë koha e ruajtjes, aq më e keqe shija dhe vlerat ushqyese), nuk janë 
të përshtatshme për ushqime të freskëta të ngrira.

*-Ngrirësi

Ushqimet e detit (peshku, karkalecat, butaku), produktet e ujërave të 
ëmbla dhe produktet e mishit (rekomandohen për 1 muaj, sa më e gjatë 
të jetë koha e ruajtjes, aq më e keqe shija dhe vlerat ushqyese), nuk janë 
të përshtatshme për ushqime të freskëta të ngrira.

0-yll

Mishi i derrit i freskët, viçit, peshkut, pulës, disa ushqime të përpunuara 
të paketuara etj. (Rekomandohet të hahet brenda së njëjtës ditë, 
mundësisht jo më vonë se 3 ditë). 
Ushqime të përpunuara pjesërisht të kapsuluara (ushqime që nuk 
ngrihen)

Ftohja

Mishi i derrit i freskët/i ngrirë, viçit, pulës, produktet e ujërave të ëmbla, 
etj. (7 ditë nën 0°C dhe mbi 0°C rekomandohet për konsum brenda 
asaj dite, mundësisht jo më shumë se 2 ditë).
Ushqimet e detit (më pak se 0°C për 15 ditë, nuk rekomandohet të 
ruhet mbi 0°C)

Ushqim i freskët

Verë

Mish derri i freskët, viçi, peshk, pulë, ushqim i gatuar, etj. 
(Rekomandohet të hahet brenda së njëjtës ditë, mundësisht jo më 
shumë se 3 ditë)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

+2~+8

≤-18

≤-18

≤-12

≤-6

-6~0

-2~+3

0~+4

+5~+20

SHËNIME: ju lutemi ruani ushqime të 
ndryshme sipas ndarjeve ose temperaturës 
së dëshiruar të ruajtjes së produkteve tuaja të 
blera.
Nëse pajisja ftohëse lihet bosh për periudha  

të gjata, fikeni, shkrijeni, pastrojeni, thajeni dhe 
lëreni derën hapur për të parandaluar zhvillimin 
e mykut brenda pajisjes.
Sigurohuni që përputhshmëria të kontrollohet 
duke bërë inspektime të rregullta.

Verë e kuqe, verë e bardhë, verë e gazuar etj.

�
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Kujdesi për frigoriferor

Pastrimi

PARALAJMËRIM

Rrezik shpërthimi
Përdorni pastrues jo të ndezshëm.
Nëse nuk e bëni këtë mund të rezultojë në 
vdekje, shpërthim ose zjarr.

Hiqeni frigoriferin ose shkëputeni nga rryma.
Pastroni pjesën e brendshme.
Lani me dorë, shpëlani dhe thajini tërësisht 
pjesët e lëvizshme dhe sipërfaqet e brendshme. 
Përdorni një sfungjer të pastër ose leckë të butë 
dhe një detergjent të butë në ujë të ngrohtë.
Pastroni gomat e dyerve (rondelet). Një gomë e 
ndotur ose ngjitëse e derës mund të ngjitet në 
dollap dhe të çahet kur hapni derën.
Lani me dorë gomat e derës, duke përdorur një 
leckë të butë dhe një zgjidhje me detergjent të 
butë dhe ujë të ngrohtë. Shpëlajeni me ujë të 
pastër dhe thajeni tërësisht.
Pastroni sipërfaqet e jashtme.
Lani sipërfaqet e jashtme me një leckë të pastër, 
të butë ose sfungjer dhe një detergjent të butë 
në ujë të ngrohtë. Shpëlajini sipërfaqet me ujë të 
pastër dhe të ngrohtë dhe thajini menjëherë për 
të shmangur njollat e ujit.
Futeni frigoriferin ose rilidheni me energji 
elektrike.

E RËNDËSISHME:

Mos përdorni kimikate të forta, amoniak, 
zbardhues klori, detergjent të koncentruar, 
tretës, gërryes ose jastëkë gërryes metalik për të 
pastruar frigoriferin brenda ose jashtë. Ato 
mund të dëmtojnë dhe/ose çngjyrosin 
përfundimin e frigoriferit.
Mos përdorni ujë të ngrohtë për të pastruar 
raftet e qelqit përderisa janë ende të ftohtë. 
Xhami mund të thyhet kur ekspozohet ndaj 
ndryshimeve të papritura të temperaturës.

PARALAJMËRIM

Rreziku i goditjes elektrike
Hiqeni pajisjen nga priza ose shkëputeni nga 
rryma përpara se ta pastroni.
Nëse nuk e bëni këtë mund të rezultojë në 
vdekje, goditje elektrike ose lëndim personal.

Dritat

Pjesët e frigoriferit dhe ngrirësit shkrihen 
automatikisht. Megjithatë, pastroni të dy pjesët 
rreth një herë në muaj për të shmangur 
grumbullimin e aromave. Fshini derdhjet 
menjëherë. Për të shmangur transferimin e erës 
dhe tharjen e ushqimit, mbështillni ose mbulojeni 
mirë ushqimet.

Pastrimi i pjesëve të rafteve

Kur pastroni pjesët e raftit, hiqni pjesët e 
poshtme të raftit dhe vendosini ato 
horizontalisht. Ose përpara ose mbrapa, për të 
parandaluar rënien e mbështetëses së raftit.
Nëse pjesët e raftit vendosen në një kënd, anët 
e tyre do të prekin tokën. Kur forca e aplikuar 
për pastrim nuk është e duhur, kllapa e raftit 
do të bjerë lehtësisht.

1.
2.

E RËNDËSISHME: Frigoriferi juaj është i pajisur me 
ndriçim LED. Këto drita janë krijuar për të 
qëndruar gjatë gjithë jetës së frigoriferit tuaj. 
Megjithatë, nëse dritat ndalojnë së punuari, ju 
lutemi kontaktoni një teknik të kualifikuar për 
zëvendësim.
Shënime:
Ky produkt përmban një burim drite të klasës së 
efikasitetit të energjisë G.

3.

4.

5.

��
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Kujdesi gjatë pushimeve dhe 
zhvendosjes

PARALAJMËRIM

Rrezik zjarri ose shpërthimi
Mos e shponi tubin e ftohësit.
Ndiqni me kujdes udhëzimet e manovrimit.
Përdoret ftohës i ndezshëm.
Nëse nuk e bëni këtë mund të rezultojë në 
vdekje, shpërthim ose zjarr.

Ngrini këmbët e nivelimit në mënyrë që të mos 
gërvishtin dyshemenë. Shihni "Nivelimi i 
frigoriferit".
Mbyllni dyert me shirit dhe lidhni kordonin e 
rrymës në pjesën e pasme të frigoriferit. Kur të 
shkoni në shtëpinë tuaj të re, vendosni përsëri në 
vend gjithçka dhe referojuni seksionit "Udhezime 
për instalim" për udhëzimet e përgatitjes.

E RËNDËSISHME: Manovroni me kujdes kur lëvizni 
frigoriferin për të shmangur dëmtimin e tubit të 
ftohësit ose rritjen e rrezikut të rrjedhjes.

PARALAJMËRIM

Rreziku i goditjes elektrike

Futeni në një prizë të tokëzuar me 3 degë.
Mos e hiqni lidhjen e tokës nga spina e kabllos 
të rrymës.
Mos përdorni një përshtatës.
Mos përdorni kabllo vazhduese.
Nëse nuk i bëni këto mund të rezultojë në 
vdekje, zjarr ose goditje elektrike.

Riinstalimi/Përdorimi i serishëm i 
frigoriferit

5.

6.

Nëse frigoriferi është vendosur në një pozicion 
horizontal ose të anuar për një periudhë kohore, 
prisni 4 orë përpara se ta futni në prizë për të 
lejuar që vaji të sistemohet në kompresor.

3. Futeni në një prizë të tokëzuar me 3 degë.

Periudha e pushimeve
Nëse zgjidhni ta lini frigoriferin ndezur përderisa 
jeni larg:
1. Përdorni çdo ushqim që prishet dhe ngrini 
sendet e tjera.
Nëse vendosni të fikni frigoriferin përpara se të 
largoheni:
1.

2.
3.

Hiqni të gjitha ushqimet nga frigoriferi dhe 
ngrirja.
Hiqeni frigoriferin ose shkëputeni nga rryma.
Pastroni, fshijeni dhe thajeni mirë frigoriferin.
Ngjitni blloqe gome ose druri në majë të dy 
dyerve dhe lërini një hapësirë të 
mjaftueshme për të lejuar ajrin të hyjë. Kjo 
ndalon krijimin e erës dhe mykut.

4.

Zhvendosja

PARALAJMËRIM
Rrezik nga pesha e tepërt

Kur e zhvendosni frigoriferin tuaj në një shtëpi të 
re, ndiqni këto hapa për ta përgatitur atë për 
zhvendosje.
1.

2.

Hiqni të gjitha ushqimet nga frigoriferi dhe 
paketoni të gjitha ushqimet e ngrira në akull të 
thatë.
Hiqeni frigoriferin nga priza.
Pastrojeni, fshijeni dhe thajeni tërësisht.
Hiqni të gjitha pjesët e lëvizshme, mbështillini 
mirë dhe ngjitini me shirit në mënyrë që të mos 
lëvizin dhe të mos lëkunden gjatë lëvizjes.

3.
4.

1.
2.

Pastrimi i frigoriferit. Shihni "Pastrimi".
Vendoseni frigoriferin në vendin dhe nivelin e 
dëshiruar. Shihni "Udhezime për instalim".

Përdorni dy ose më shumë persona për të 
lëvizur dhe instaluar frigoriferin.
Nëse nuk e bëni këtë mund të rezultojë në 
lëndime të shpinës ose lëndime të tjera.
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Zgjidhja e problemeve

PROBLEMI SHKAQET E MUNDSHME ZGJIDHJA

Frigoriferi nuk punon Frigoriferi është i shkëputur nga 
priza.

Ndërprerësi ndalet ose fiket, ose 
siguresa është fryrë.

Fusni frigoriferin në një prizë të tokëzuar me 3 
dhëmbë.

Frigoriferi është në modalitetin e 
shkrirjes.

Prisni që cikli i shkrirjes të përfundojë dhe sistemi i 
ftohjes të rifillojë.

Kompresori i frigoriferit 
punon shpesh ose për 
periudha të gjata 
kohore

Frigoriferi futet fillimisht në prizë. Kjo është normale. Lëreni 24 orë që frigoriferi të 
ftohet.

Shtohen ushqime të ngrohta ose të 
mëdha.

Kjo është normale.

Dera lihet e hapur, ose frigoriferi 
nuk është i niveluar.

Kontrolloni nëse ndonjë artikull të mos e pengojë 
mbylljen e derës. Niveloni frigoriferin. Shihni 
"Nivelimi i frigoriferit".

Moti i nxehtë ose hapje të shpeshta. Kjo është normale.

Kontrolli i temperaturës është 
vendosur në cilësimin më të ftohtë.

Rregulloni temperaturën për një mjedis më të 
ngrohtë.

Shënime: Ky frigorifer 
është projektuar që të 
funksionojë për 
periudha më të gjata 
kohore me një konsum 
më të ulët të energjisë.

Frigoriferi ka një erë Ushqimi nuk është i mbyllur ose 
i paketuar siç duhet.

Rimbyllni paketimin. Vendosni një kuti të hapur me 
sodë buke në frigorifer, ndërroni çdo 3 muaj.

Brendësia duhet të pastrohet. Pastroni pjesën e brendshme. Shihni "Pastrimi".

Drita nuk ndizet

Ushqimi i ruajtur shumë gjatë. Hidhni ushqimin e prishur.

Dyert nuk mbyllen siç 
duhet

Kontaktoni një teknik të kualifikuar për të 
zëvendësuar LED-in e djegur.

Drita LED është djegur.

Kontrolloni dhe hiqni pengesat.

Frigoriferi ka sistem automatik të shkrirjes. Uji i shkrirë 
do ta bëjë këtë tingull.

Tinguj normalë

Tinguj zukatës ose gumëzhitës Kompresori dhe ventilatorët e përdorur për 
qarkullimin e ajrit të ftohtë mund ta bëjnë këtë 
tingull. Nëse frigoriferi nuk është në nivel, zëri do të 
jetë më i fortë.

Tinguj kërcitës ose klikues Pjesët e brendshme do ta bëjnë këtë tingull 
përderisa tkurren dhe zgjerohen në përgjigje të 
ndryshimeve të temperaturës.

Zhurmë kërcitëse Mund të ndodhë gjatë shkrirjes automatike.

Duket sikur uji po rrjedh nga 
frigoriferi.

Ftohësi që rrjedh në linja do ta bëjë këtë tingull 
kur kompresori të fillojë dhe të ndalojë.

Provoni fillimisht zgjidhjet e sugjeruara këtu për të shmangur koston e një telefonate të panevojshme 
për serivisim.

Shihni "Nivelimi i frigoriferit".Frigoriferi nuk është në nivel.

Diçka po pengon mbylljen e derës.

Dridhje ose kërcitje Frigoriferi nuk qëndron stabil në 
dysheme.

Shihni "Nivelimi i frigoriferit".

Funksionimi i frigoriferit

Rivendosni/Ndizni ndërprerësin ose ndërroni 
siguresën.

Frigoriferi është i shkëputur nga 
priza.

Fusni frigoriferin në një prizë të tokëzuar me 3 
dhëmbë.

��
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Frigoriferi ose 
ngrirësi është 
shumë i ngrohtë

Kontrolli i temperaturës nuk është 
vendosur mjaftueshëm i ftohtë.

Rregulloni ndarjen në një mjedis më të ftohtë; lini 24 orë 
që temperatura të rregullohet.

Dyert hapen shpesh ose lihen të 
hapura.

Kufizoni hapjet e dyerve për të ruajtur temperaturën e 
brendshme. Kontrolloni nëse ndonjë artikull të mos e 
pengojë mbylljen e derës.

Ushqim i ngrohtë i shtuar së fundmi. Lejoni kohë që ushqimi dhe frigoriferi të ftohen.

Hapësira midis pjesës së pasme të 
frigoriferit dhe murit është shumë afër.

Lëreni hapësirë 5cm midis pjesës së pasme të 
frigoriferit dhe murit.

Temperatura dhe lagështia

Artikujt në pjesën e pasme të 
ndarjeve po bllokojnë rrjedhën e 
duhur të ajrit.

Ruani artikujt vetëm brenda kornizës së rafteve prej 
xhami; mos i vendosni sendet në anët e ndarjeve ose 
drejtpërsëdrejti përballë ndonjë hapjeje.

Frigoriferi ose 
ngrirësi është 
shumë i ftohtë

Kontrolli i temperaturës është 
vendosur shumë i ftohtë.

Rregulloni temperaturën në ndarje në cilësimin tjetër 
më të ngrohtë; lini 24 orë që temperatura të 
rregullohet.

Lagështia e lartë Kjo është normale në kohë me lagështi të lartë.
Thajeni sipërfaqen dhe rregulloni temperaturën në një 
mjedis pak më të ftohtë.

Dyert hapen shpesh ose lihen të 
hapura.

Mbajeni derën e mbyllur. Kontrolloni nëse ndonjë artikull 
pengon mbylljen e derës. Niveloni frigoriferin. Shihni 
"Nivelimi i frigoriferit".

Hapeni enën me ujë në frigorifer. Mbuloni ose mbyllni enën

Lagështia në 
pjesën e 
jashtme/të 
brendshme të 
frigoriferit

Dera e ngrirësit lihet e hapur ose hapet 
shpesh.

Kufizoni hapjet e dyerve për të ruajtur temperaturën e 
brendshme. Kontrolloni nëse ndonjë artikull të mos e 
pengojë mbylljen e derës.

Ngrica ose 
kristale akulli në 
ushqime të 
ngrira Frigoriferi nuk është në nivel. Niveloni frigoriferin. Shihni "Nivelimi i frigoriferit".

Ushqimi vendoset shumë afër kanalit 
të ajrit.

Lëvizni sendet larg nga pjesa e pasme dhe e sipërme e 
frigoriferit.

Kontrolli i temperaturës është vendosur shumë i ftohtë.

Ngrirja e 
ushqimit në 
frigorifer

Artikuj që bllokojnë kanalet e ajrit të ngrirësit 
dhe parandalojnë rrjedhën e duhur të ajrit.

Lëvizni sendet nga muri i pasmë.

PROBLEMI

Rregulloni temperaturën në një mjedis më pak të ftohtë.

SHKAQET E MUNDSHME ZGJIDHJA

27
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English

EN

USER’S OPERATION MANUAL
Before operating this unit, please read this manual
thoroughly, and retain for future reference
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Thank you for choosing Hisense. We are sure you will find your new refrigerator a

pleasure to use. However, before you use the appliance, we recommend that you

carefully read the instructions, which provide details about installing and using the

product. Please keep this manual for future reference.



REFRIGERATOR SAFETY............................................................................................  3

PARTS AND FEATURES............................................................................................. 11

INSTALLATION REQUIREMENTS................................................................................. 12

   Location Requirements............................................................................................ 12

   Electrical Requirements........................................................................................... 12

INSTALLATION INSTRUCTIONS.................................................................................. 13

   Unpack the Refrigerator........................................................................................... 13

   Installation Positioning............................................................................................. 13

   Door Removal.......................................................................................................... 13

   Use of water storage box......................................................................................... 14

   Complete the Installation........................................................................................ 15

   Level Refrigerator..................................................................................................... 15

   Align Doors.............................................................................................................. 15

REFRIGERATOR USE................................................................................................. 16

   Opening and Closing Doors.................................................................................... 16

   Using the Controls.................................................................................................... 17

   Features................................................................................................................... 20

   General Use Information.......................................................................................... 22

REFRIGERATOR CARE.............................................................................................. 24

   Cleaning.................................................................................................................. 24

   Lights....................................................................................................................... 24

   Vacation and Moving Care..................................................................................... 25

   Reinstalling/Using Refrigerator Again...................................................................... 25

TROUBLESHOOTING................................................................................................ 26
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temperature and humidity sensor outside the box of
appliance and make the appliance run better,add 
In order to sense the temperature and humidity near the 

appliance.
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To avoid contamination of food, please respect the 
following instructions:

Opening the door for long periods can cause a signi
cant
increase of the temperature in the compartments of the
appliance.

Clean regularly surfaces that can come in contact with
food and accessible drainage systems.

Clean water tanks if they have not been used for 48 h;
�ush the water system connected to a water supply if
water has not been drawn for 5 days.

Store raw meat and 
sh in suitable containers in the
refrigerator, so that it is not in contact with or drip onto
other food.

Two-star frozen-food compartments are suitable for storing
pre-frozen food, storing or making icecream and making
ice cubes.

One-, two- and three-star compartments are not suitable
for the freezing of fresh food.

If the refrigerating appliance is le­ empty for long periods,
switch o�, defrost, clean, dry, and leave the door open to
prevent mould developing within the appliance.
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
 Water storage box
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12

AC 220-240 volt, 50 Hz, AC only 15- or 20-amp fused,
grounded electrical supply is required. It is
recommended that a separate circuit serving only
your refrigerator is provided. Use an outlet that
cannot be turned off by a switch. Do not use an
extension cord.

NOTE: Befor performing any type of installation or
cleaning, disconnect the refrigerator from the
electrical source. When you have finished, reconnect 
the refrigerator to the electrical source and reset 
the temperature controls to the desired setting.
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Unpack the Refrigerator

Door Removal

(only if needed)



,
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Use of water storage box
1. The user pulls out the ice box in the direction of
    the arrow.
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2. Open the lid of the ice box and add water to it.

3. Close the lid and push back into the ice box in
    the direction of the arrow.



1.The ice box can hold up to 4.2L of water.

2.If the water storage box is not in place,

   the icon“     ”on the control panel flashes.

3.If the user has more than 7 days of travel

   planned,it is recommended to clean the

   ice.

4.When the tank is repositioned,the pump

   will reverse the water from the ice maker.

   After about a minute,a few drops of water

   will fall out of the ice outlet,which is normal.

Level Refrigerator if needed

are
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

your refrigerator to swing the doors open.
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and Super Cool function will be off.
the "Eco" button,"Eco"  function will be activated,



turn

Leaving any door open for over 2 minutes will
activate door alarm. The “    ” icon will flicker, the
control panel will display “dr” , and you will hear a
buzzer sound. The buzzer will sound 3 times per
minute and will stop after 8 minutes. In case of
alarm, you can touch the Alarm button to cancel
door alarm, then the “    ” icon stops flickering and
keeps on, the buzzer sound will stop at the same
time. Also door alarm can be stopped by closing
all the doors.
To save energy, please avoid keeping doors open
for a long time when using refrigerator. 

The control panel is shown in the diagram below.

Press and hold "Alarm" for 3 seconds to lock the 
whole Control Panel including dispenser  function 
If Control panel is locked, the icon “    ” will be on,
and none of the buttons on the Control panel 
work. To unlock the Control panel, please press 
and hold “Alarm” for 3 seconds again.

button again, and the icon “       ”  will be off.

NOTE: When the “  Ice Off”   is on, it only turn off the

ice maker not the dispenser.

be illuminated, the fridge temperature setting will

items in the Fridge, please touch and hold this

You can touch “Ice Off” button to control the ice 

maker. When the Child Lock is off, you can touch 

the “  Ice Off ”  button to turn off the ice maker, and

the icon “       ”  will be illuminated. If you want to

turn on the ice maker, please touch the “  Ice Off ”
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This appliance may be controlled remotely with aWhen selecting the Super Freeze function,ensure

If Eco mode is off, the icon“       “  will go off and the

On the Super Freeze function,when you touch 

and Super Freeze mode will be off.

convertible

To freeze fresh food activate
the Super Freeze function at
least 24 hours before placing
the food to complete pre-freezing

The temperature of the fridge is automatically
switched to 6°C and the freezer to -17°C.

temperature setting will revert back to the previous
setting.

If the water tank is not installed in place,the icon
will flicker.If the water tank is installed in place, the
icon “    ” will be extinguished. When the icon “    ”
flicker,long press the Eco button for 3 seconds to
cancel tank alarm and the icon will be extinguished.

If you need to make ice, you still need to put the
tank in place. 

“     ” will be illuminated, the freezer temperature

setting will display -24°C.

Super Freeze can quickly lower the temperature and

freeze your food faster than usual. This can retain

more of the vitamins and nutrition in fresh food and

keep your food longer. Super Freeze automatically 

switches off after 52 hours, and the freezer

temperature setting will revert back to the previous

setting. When the Super Freeze function is on, you

can touch “Freezer” to switch off the Super Freeze

function.
The Super Freeze is used to perform pre-freezing and
fast freezing in sequence of Freezer compartment
This function accelerates the freezing of fresh food
and,at the same time,protects foodstuffs already
stored from undesirable warming.

Demo mode is for store display,and it prevents the

refrigerator from generating cool air. In this Cooling

off Mode, the refrigerator may seem like it is working

but it will not make cool air. The indicators on the

control panel will show “OF”. To cancel this mode, 

press and hold “ Alarm”  and “  Wi-Fi”  buttons at the

same time for 3 seconds and the buzzer will make

a long sound.

compartment temperature.

When the Child Lock is on,the dispenser will not
work.When the Child Lock is off,you can press the
“Cubed”or “Crushed” option to choose the type of
ice to be dispensed,and press the “Water” button
will activate the water mode.If you choose the
function of Cubed,the “    ” icon will be illuminated,
choose the fuction of Crushed the “    ” icon will be
illuminated,and the “    ” icon will be illuminated
when Water function be choosed.

the "Eco" button,"Eco"  function will be activated,



Wi-Fi function

smart phone or a tablet computer. 
If the appliance is not connected to the home
network, it will function like a regular appliance.

What do you need to connect the appliance?

• Signal from the local wireless network
(Wi-Fi) should be sufficiently strong in the
spot where the appliance is installed.

• Home network router has to be connected
to the internet, and the Wi-Fi function on the
appliance should be activated.

• The smart phone/tablet computer has to be
 connected to the internet.

• Operating system on your smart phone/tablet
computer should be compatible with the
ConnectLife app.

•

•
there are no bottles in the freezer compartment.
Bottles and cans may explode.

You can touch this button to turn Eco mode on 
and off. When you turn Eco mode on, the Eco
icon “       ”   lights.

After activating the Wi-Fi function, connect
your device to your home router in order to
connect your appliance with the ConnectLife
mobile app.
Step 1:  Set the appliance to normal operation.
Touch the Wi-Fi key for approximately 3 seconds.
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transmitting power in the operating frequency 

radiator and your body.

- Transmitting frequency band(s) and max allowed

You entered network connection menu when
“ - - ”appears in the display.
Step 2:  Touch the Fridge key to select “    ”
within 60 seconds.
Step 3:  Touch the Wi-Fi key to confirm
the selection mode. The Wi-Fi symbol starts
blinking and the network of this appliance
is now open to connect to,for 5 miniutes.
Step 4:  When the Wi-Fi symbol “      ” is on,
it means that the Wi-Fi connection is
successful. The display will return to normal.

Step 4:  When the display returns to normal, 
it means the PAIR connection is successful.

Step 4:  After the device is unbound, it will
automatically enter the distribution network
state, the “      ” icon flashes, and the
distribution network time is up to 5 minutes.

The appliance can be paired with your
mobile device. Simply pair another user to
your appliance. This requires, that your
appliance was already set up before and
is connected to your home network. If not,
go back and select SET UP APPLIANCE.

Information!
We recommend downloading and 
installing the mobile app and creating a 
ConnectLife account before attempting to 
set up the connection with your appliance.

ConnectLife App
The ConnectLife App is available to 
download free of charge from the Apple 
App Store or from the Google Play Store.

Installing the ConnectLife app
1. Go to the App Store (on Apple devices),

AppGallery (on Huawei devices) or
Google Play Store (on Android devices)
on your phone/tablet computer.

Step 1:  Set the appliance to normal operation.
Touch the Wi-Fi key for approximately 3 seconds.

 You entered network connection menu when

“ - - ”appears in the display.
Step 2:  Touch the Fridge key to select “    ”
within 60 seconds.
Step 3:  Touch the Wi-Fi key to confirm

miniutes.

selection mode. The PAIR network of this 
appliance is now open to connect to, for 5 

By activating this function, 

the appliance will be removed
from all paired app user accounts.
Step 1:  Set the appliance to normal operation.
Touch the Wi-Fi key for approximately 3 seconds.

Step 2:  Touch the Fridge key to select 
within 60 seconds.

 You entered network connection menu when

“ - - ”appears in the display.

Step 3:  Touch the Wi-Fi key to confirm the
selection mode to realize unbinding.

2. Search for “ConnectLife”.

3. Choose the ConnectLife app and install
it on your smart phone/tablet computer.

1.

“     ”



to 0 dbm.
- This equipment should be installed and operated
with minimum distance   0 cm between the 

2400-2483,5band(s)                       MHz, less than or equal
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

passes the rail support.

select what you want to dispense.
(1)

(2)
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First, open the door at the maximum Angle.



The water dispenser is located in the fridge door. 
To get water, push the water button. Then move
your glass down to the dispenser lever (A) in the 
suggested position and press it.

as required. Then move your glass down to the

the water dispenser still installed even if the 
dispenser is not in use.


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shown in Page     (2). Then pull the shelf out. 
sheelf shown in Page      (1) ande lift it up vertically

To relocate the door baskets (B), slide them into the
original location and push down until them sticks.

To remove the glass shelves, tilt up the front of the 



20
20
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Clean regularly the surfaces that can come in

Make sure the compliance is checked by regular
inspections.


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When cleaning the shelf parts, remove the lower 
shelf parts and place them horizontally. Either
front or back, to prevent the shelf support from 
falling off.

If the shelf parts are placed at an angle,their 
sides will touch the ground.When the force 
applied for cleaning is not proper,the shelf  
bracket will easily fall off.



This product contains a light source of
energy efficiency class G.
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

Tape rubber or wooden blocks to the tops of 
the two doors, and let them open a sufficient 
distance to let air in. This stops odor and mold 
from building up.

Seal the doors with tape and tape the power
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Refrigerator operation


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
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https://tehnoteka.rs

Ovaj dokument je originalno proizveden i objavljen od strane proizvođača,
brenda Hisense, i preuzet je sa njihove zvanične stranice. S obzirom na ovu
činjenicu, Tehnoteka ističe da ne preuzima odgovornost za tačnost,
celovitost ili pouzdanost informacija, podataka, mišljenja, saveta ili izjava
sadržanih u ovom dokumentu.

Napominjemo da Tehnoteka nema ovlašćenje da izvrši bilo kakve izmene ili
dopune na ovom dokumentu, stoga nismo odgovorni za eventualne greške,
propuste ili netačnosti koje se mogu naći unutar njega. Tehnoteka ne
odgovara za štetu nanesenu korisnicima pri upotrebi netačnih podataka.
Ukoliko imate dodatna pitanja o proizvodu, ljubazno vas molimo da
kontaktirate direktno proizvođača kako biste dobili sve detaljne
informacije.

Za najnovije informacije o ceni, dostupnim akcijama i tehničkim
karakteristikama proizvoda koji se pominje u ovom dokumentu, molimo
posetite našu stranicu klikom na sledeći link:

https://tehnoteka.rs/p/hisense-side-by-side-frizider-rq760n4sbfe-akcija-cena/
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